
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

   
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.14/11-11-2013  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. απόφασης 313                             Περίληψη 

Ψήφιση προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 
2014 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 11 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00, 
συνήλθε σε ειδική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.63724/7-11-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 24 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Βορίδης Δημήτριος 
5) Δρεμσίζης Ιωάννης 
6) Ηλιάδης Θωμάς 
7) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
8) Καλογερής Κρίτων 
9) Κολλάρος Γεώργιος 
10) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
11) Μπεκτές Σαμπρή 
12) Μπένης Δημήτριος 
13) Μούρκας Χρήστος 
14) Ξυνίδης Αθανάσιος 

 
15) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
16) Παπασταματίου Γεώργιος 
17) Πατσίδου Δέσποινα 
18) Πούλιος Χρίστος 
19) Ταρενίδης Παναγιώτης 
20) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
21) Τσέπελης Εμμανουήλ 
22) Φανουράκης Εμμανουήλ 
23) Φιλίππου Φίλιππος 
24) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
 

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
3) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
4) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
5) Μαζαράκης Σπύρος 

6) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
7) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
8) Τοπ Ισμέτ 
9) Φωτιάδης Νικόλαος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
       
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης, ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας Ευμοίρου κ. Ανδρεάδης Αναστάσιος και οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων Δαφνώνα κ. 
Σιδηρόπουλος Δημήτριος και Καρυοφύτου κ. Σερεφιά Διαμαντή. 
 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του συμβουλίου την 
αριθ.πρωτ.62620/5-11-2013 εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. δ Ν.3852/2010, 2) Τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 266 του Ν. 3852/2010, 3) Τις διατάξεις των άρθρων 155-158 του Ν. 3463/2006, 4) Την με αριθ. οικ. 
7028/3-2-2004 Κ.Υ.Α. περί καθορισμού τύπου του προϋπολογισμού των δήμων και κοινοτήτων, 5) Την με 
αριθ. οικ. 30842/31-7-2013 Κ.Υ.Α. περί παροχής οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων 
οικ. έτους 2014, 6) Την αρ.11/2013 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης σχετικά με τη 
σύνταξη προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014, 7) Τις προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο 
της προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού . 
Σας αποστέλλουμε συνημμένα, κυρωμένο απόσπασμα του πρακτικού συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Ξάνθης της 31

ης
  Οκτωβρίου 2013, που περιλαμβάνει την 276/2013 απόφασή της, σχετικά με 

Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο λήψη απόφασης ψήφισης του προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων 
οικονομικού έτους 2014 και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες». 
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Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθμ.276/2013 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σχετικά με την ψήφιση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 2014. 
 Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Πούλιο Χρίστο ο οποίος μεταξύ 
των άλλων είπε τα εξής: «Συμμετέχω στην Οικονομική επιτροπή και εκεί μας δόθηκε η ευκαιρία ν’ 
αναλύσουμε τον προϋπολογισμό και να κάνουμε τις ερωτήσεις μας. Εγώ έκανα δύο πολύ απλά πράγματα 
φέτος σ’ αυτό το προϋπολογισμό. Ζήτησα από τις οικονομικές υπηρεσίες να μας δώσουν της τελευταίας 
τριετίας, ποια είναι τα έσοδα, που είχε ο δήμος στο προϋπολογισμό και πια τα ίδια έξοδα του Δήμου. Εκεί  
λοιπόν, όχι ότι περίμενα καλύτερη κατάσταση αλλά θα σας διαβάσω λίγο ενδεικτικά ποσοστά. Έτος 2011 
προϋπολογισμό 52.367.000 εισπραχθέντα 36.721.000 είναι αυτό που λέμε  συνέχεια  ότι ο προϋπολογισμό σε 
σχέση με τον απολογισμό απέχει, αλλά εν πάση περιπτώσει δεν είναι αυτό το θέμα μας σήμερα. Ίδια  έσοδα  
του Δήμου 7.000.000 δηλαδή ποσοστό επί των εισπραχθέντων 19,13 και επί του προϋπολογισμού 13%, 
δηλαδή τα ίδια έσοδα του Δήμου, για να τα καταλάβουν και οι κυρίες και κύριοι συνάδελφοι, είναι το 13% 
του συνολικού προϋπολογισμού. Έτος 2012 πάλι ιδία κατάσταση λίγο καλύτερη σε ότι αφορά ποσοστά, 
χειρότερη σε ότι αφορά δραχμικά, ευρικά να το πω έτσι, σε απόλυτα νούμερα 50.766.00 ο διαμορφωμένος  
προϋπολογισμός 7.592.000 τα ίδια έσοδα. Έτος 2013. Χρονιά που τελειώνει. Περίπου 43572000 
προϋπολογισμό βλέπετε χρόνο με το χρόνο διαρκώς συρρικνωμένος ίδια έσοδα 600000 και αυτά μέχρι τις 
6/11 άντε να φτάσουν  τα 7 -7,5 πάλι θα πάμε στα ίδια ύψη. Πάλι μιλάμε για το 13,8% 14 , άρα τα ίδια έσοδα. 
Γιατί σας κάνω αυτή τη μικρή ιστορική αναδρομή, τα ίδια έσοδα του Δήμου σε σχέση με τους 
προϋπολογισμούς που μας φέρνετε εδώ, δεν ξεπερνάμε το 13, 14%. Εκεί κυμαινόμαστε. Αυτή δεν είναι η 
εικόνα ενός εύρυθμα λειτουργούντος Δήμου, έτσι όπως πάει να γίνει η κατάσταση με τους Δήμους. Αυτό που 
συνέβαινε  με τα προηγούμενα χρόνια και περνάμε το 13 - 14%  από δικά μας χρήματα, τις καλές εποχές  και  
συμπληρώναμε με το χέρι απλωμένο στην πολιτεία τέλος. Θα έπρεπε λοιπόν, ίσως να είχαμε δημιουργήσει 
μια καλύτερη βάση, μια πιο υγιή και στερεή βάση ώστε να ξεκινήσουμε και να μπορούμε να πούμε ότι αυτά 
ίδια έσοδα θα μπορούμε να τ’ αυξήσουμε και ποσοστιαία αλλά και σε απόλυτα νούμερα, αυτό είναι πολύ 
ανησυχητικό, εγώ το είπα και στην οικονομική επιτροπή, εκφράζω τις επιφυλάξεις μου και σήμερα εδώ. 
Εκείνο δε το οποίο οφείλω να σας πω είναι ότι, για να έχετε και μια σύγκριση, γιατί θα πει κάποιος, εντάξει 
βρε παιδί μου 13-14% και άλλοι δήμοι τόσο είναι, κάποιοι μπορεί να είναι και λιγότεροι κάποιοι και 
περισσότεροι αλλά όλοι εκεί γύρω κυμαίνονται. Υπάρχει μελέτη η οποία έχει γραφτεί από στέλεχος των 
ΟΤΑ, χρόνια θυτεύσαντος στο Υπουργείο Εσωτερικών, η οποία λέει ότι για να θεωρείται ένας Δήμος ότι 
πατάει στα πόδια του, στα δικά του πόδια να το πω έτσι απλά και ότι μπορεί να ασκήσει αναπτυξιακή 
πολιτική και να προσφέρει προς τους συνδημότες του και να συμμετέχει με ίδια κονδύλια στα δημοτικά έργα, 
θα πρέπει να είναι πάνω από 50% να είναι ιδία έσοδα, απέχουμε πάρα πολύ από αυτό το νούμερο. Ακούω 
συνέχεια και από τον κ. Δήμαρχο και τον κ. Μπένη και από όλους τους θητεύσαντες αντιδημάρχους στις 
οικονομικές υπηρεσίες, που λένε συνέχεια ότι έχουμε ένα νοικοκυρεμένο Δήμο. Ναι, νοικοκυρεμένο αλλά 
συρρικνωμένο Δήμο και κάθε χρόνο τον συρρικνώνουμε όλο και πιο πολύ. Γιατί μάθαμε μονίμως  την όποια 
επιβίωση ή την όποια ανάπτυξη ή την όποια ευμάρεια θα έχει ο Δήμος Ξάνθης να την είχε με τα δύο χέρια 
απλωμένα προς την πολιτεία. Φωνάζω πολλά χρόνια γι’ αυτό, ήρθε η ώρα να το κάνουμε γιατί είτε το 
θέλουμε είτε δεν το θέλουμε θα μας το επιβάλλουν. Και βέβαια  τις καλές εποχές τις χάσαμε. Δεν πρέπει να 
ξεχνάμε επίσης ότι από τα 38 τόσα εκατομμύρια που έχετε φέρει σαν ύψος Προϋπολογισμού για ψήφιση 
σήμερα, τα 8 τόσα είναι τα προνοιακά επιδόματα έτσι; Δηλαδή είτε τα έχουμε αυτά είτε δεν τα έχουμε αυτά 
μπήκαν βγήκαν τέλος. Άρα μιλάμε για ένα προϋπολογισμό στα 30. Και το είπα και στην Οικονομική 
Επιτροπή, δεν θέλω να κάνω τον μάντη αλλά αν κρίνω από τους προϋπολογισμούς, ιστορικά στοιχεία 
διαβάζω από τους προϋπολογισμούς που είχαμε τα περασμένα χρόνια, οι προϋπολογισμοί σας σε σχέση με 
τον απολογισμό απέχουν 25 με 30%. Εμείς καταψηφίζουμε τον προϋπολογισμό  για όλους τους λόγους που 
ανέφερα συν τους λόγους που έχουμε εκφράσει στην οικονομική επιτροπή και με μια παράκληση αν είναι 
δυνατόν, συμφωνώ κι εγώ με τον κ. Παναγιωτίδη ο οποίος λείπει,  στους κωδικούς που προβλέπονται για τον 
τουρισμό και όταν λέμε τουρισμό εδώ μιλάμε για τη δημοτική κοινότητα Σταυρούπολης, εκεί που 
προβλέπεται 500 αν είναι δυνατό  να το αυξήσουμε λίγο, τα χρήματα του κοινωνικού παντοπωλείου να 
υπάρχει μια μικρή προσαύξηση στους κωδικούς. Αλλά για τον τουρισμό τα 5000 δεν μπορούν να κωλυθούν 
πουθενά. Τέλος θα ήθελα κι εγώ να εκφράσω την ευαρέσκεια μου προς τις υπηρεσίες».    

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ανταμπούφη Νικόλαο ο οποίος 
μεταξύ των άλλων είπε τα εξής: «Μπορώ να πω ότι ειδικά φέτος μετά από αρκετές χρονιές και από αρκετές 
παρατηρήσεις και εκκλήσεις τόσων χρόνων πραγματικά οι πίνακες και τα στοιχεία που είχαμε στα χέρια μας 
ήταν περισσότερο ουσιαστικά από όλους τους προηγούμενους προϋπολογισμούς που  εγώ τουλάχιστον είχα 
την ευκαιρία  να μελετήσω. Οντως αυτή η εικόνα όσο αφορά τα οικονομικά που περιέγραψε όμως η μελέτη 
που είπε και αναφέρθηκε ο κ. Πούλιος για το περίφημο 50% των ιδίων εσόδων, θα ήθελα να ξέρω πια εποχή 
συντάχτηκε και με ποια στοιχεία. Γιατί είναι εύκολο να χρησιμοποιούμε τα νούμερα αλλά αυτά τα νούμερα  
επενδύονται με πολύ συγκεκριμένες και ουσιαστικές παρατηρήσεις. Σε μια εποχή όπου άρδην έχει αλλάξει η 
σχέση της Τοπικής Αυτοδιοίκησης όσο αφορά τους οικονομικούς πόρους με την κεντρική διοίκηση, δεν 
μπορούμε να χρησιμοποιούμε τέτοιου είδους συμπεράσματα, είναι αδόκιμο και δεν θα μας βγάλει πουθενά. 
Λάθος συμπεράσματα θα βγάλουμε εμείς αν χρησιμοποιούμε τέτοια στοιχεία. Ετσι λοιπόν είναι βεβαίως πολύ 
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εύκολο να διαπιστώνει κανείς αλλά δεν άκουσα και την εναλλακτική πρόταση. Δηλαδή, πως θα αυξηθούν τα 
έσοδα. Έχει σκιαγραφηθεί μια εναλλακτική πρόταση που είναι Δήμος – Επιχειρηματίας αλλά εμένα αυτό στο 
μυαλό μου και στην αντίληψη μου δεν ακούγεται καθόλου καλά γιατί στο τέλος τα σπασμένα των κακών 
χειρισμών στις επιχειρήσεις τα πληρώνουν όλοι οι άλλοι, στην προκειμένη περίπτωση οι Δημότες, αλλά εν 
πάση περιπτώσει ο επιχειρηματίας αν δεν πάει καλά η επιχείρησή του. Έχω την ευκαιρία να περιγράψω στην 
συζήτηση του προϋπολογισμού μια και εδώ και πολλά χρόνια είναι εντελώς διαφορετική ριζικά αντίθετη η 
δικιά μας αντίληψη για τον τρόπο με τον οποίο θα πρέπει να συντάσσουμε στα ποιοτικά του μεγέθη όχι τα 
λογιστικά τον προϋπολογισμό και μιλάω για το λεγόμενο συμμετοχικό προϋπολογισμό που είχα τη ευκαιρία 
να το περιγράψω κι άλλες φορές οπότε δεν θα το κάνω τώρα. Επίσης  τις εναλλακτικές πηγές και τις 
διορθώσεις θα πρέπει  να μπορέσουμε να τις δούμε στις διαφορετικές πολιτικές που θα εφαρμόσουμε. 
Παράδειγμα. Προϋπολογίζεται στον παρόντα προϋπολογισμό ένα ποσό του ύψους των 450,000 περίπου για 
τα χρήματα που θα δαπανήσει ο Δήμος Ξάνθης προς τον Σύνδεσμο διαχείρισης Απορριμμάτων για την χρήση 
του χώρου του ΧΥΤΑ. Θα μπορούσε αυτό το τόσο μεγάλο ποσό να είναι αρκετά χαμηλότερο ή μάλλον 
ακόμη καλύτερα θα ήταν το ποσό αυτό  τόσο χαμηλότερο  όσο υψηλότερος ήταν ο βαθμός  στον οποίο  θα 
αναπτύσσαμε  την ανακύκλωση. Γιατί αυτό πολύ απλά θα σήμαινε λιγότερα σκουπίδια και λιγότερα έξοδα 
από το Δήμο Ξάνθης, μικρότερο μερίδιο όσο αφορά τις υποχρεώσεις του για τον ΧΥΤΑ. Είναι μια πολύ απλή 
ιδέα η οποία δείχνει ξεκάθαρα πως οι διαφορετικές πολιτικές  μπορεί να πετύχουν και αυτά τα εναλλακτικά 
έσοδα. Από κει και μετά δηλώνοντας ότι καταψηφίζουμε τον προϋπολογισμό όχι γιατί παρουσιάζει λογιστικά 
προβλήματα ή από την Υπηρεσιακή πλευρά υπάρχουν κάποια ζητήματα, αλλά γιατί εκφράζει στο σύνολο του 
μια αντίληψη για την διαχείριση των οικονομικών πόρων για την οποία δεν συμφωνούμε, ούτε στον τρόπο με 
τον οποίο επεξεργάζεται ούτε στα συμπεράσματα στα οποία  καταλήγει.». 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Κολλάρο Γεώργιο ο οποίος 
μεταξύ των άλλων είπε τα εξής: «Ο προϋπολογισμός κάθε χρονιάς, θεωρείται ότι είναι μία κορυφαία στιγμή 
και σαν τέτοια θα πρέπει να τη δει κανείς. Στεκούμενος όμως απέναντι σ’ αυτό που συζητάμε σήμερα όχι 
κυρίως από την άποψη των αριθμών, αλλά από την άποψη της κοινωνική ανταπόκρισης. Εγώ δεν θα πω 
συγχαρητήρια στους ανθρώπους που συμπληρώσαν τα στοιχεία του προϋπολογισμού πρώτον γιατί είναι 
τεράστιες οι τρύπες. Πολλά τα μηδενικά και όπου υπάρχουν αριθμοί, είναι μικροί για τις κοινωνικές ανάγκες. 
Θα σταθώ κυρίως σε ζητήματα που έχουν να κάνουν με το πώς βλέπουμε εμείς την ποιότητα του 
προϋπολογισμού και δυστυχώς ενώ οι προλαλήσαντες έβαλαν πολιτικά στοιχεία  εμείς δεν θα συμφωνήσουμε 
με αυτά. Πρώτον, γιατί δεν θεωρούμε ότι οι Δήμοι απλώς έχουν να διαχειριστούν κάποιες καταστάσεις πολύ 
δε περισσότερο όταν ο προσανατολισμός είναι να γίνουν οι ίδιοι εισπράκτορες ώστε να φέρουν εις πέρας 
επιχειρηματικές δράσεις. Ο κοινωνικός ρόλος των Δήμων που δυστυχώς ήδη από τον Καποδίστρια και όχι 
μόνο τώρα με τον Καλλικράτη έχει πάει στο χρονοντούλαπο της ιστορίας και θα πρέπει κάποια στιγμή ο λαός 
να ξαναζητήσει να έρθει μπροστά. Δεν μπορεί να στηρίζεται σε δράσεις οι οποίες θα χρηματοδοτούνται από 
τις τσέπες των δημοτών. Και πολύ φοβάμαι ότι ακόμα και αν δεν το επιδιώξουμε το 2014 θα είναι η χρονιά 
που θα κληθούν οι εργαζόμενοι να ξαναβάλουν το χέρι στη τσέπη και τα δεδομένα που έχουμε δυστυχώς 
επαληθεύουν όλη αυτή την ιστορία. Θα ήθελα να υπάρχει ένα κονδύλι, μία πρόβλεψη, όχι με τα λεφτά που θα 
μας έρθουν αλλά με έξτρα χρήματα, το έχουμε βάλει ήδη από τον Γενάρη του 2013 και θα το ξαναβάζουμε, 
υπάρχουν ανάγκες στα σχολεία τα μικρά παιδιά που πάνε εκεί να έχουν ένα κολατσιό. Ήδη κάποιοι Δήμοι 
πιλοτικά το εφαρμόζουν και θα πρέπει να υπάρξει μεγαλύτερη πίεση από τους Δήμους, να γενικευτεί, να μπει 
έκτακτη επιχορήγηση από το κράτος ώστε να μπορούμε να δίνουμε μια πορτοκαλάδα, ένα γάλα, ένα 
σάντουιτς το πρωί στα σχολεία. Το ένα ζήτημα είναι αυτό. Το 2

ο
 που δεν αφορά μόνο τον Δήμο της Ξάνθης 

αλλά τους Δήμους όλου του νομού, έχει να κάνει με μία πολύ φτωχή κατηγορία μαθητών, που πάνε στις 
σχολές μαθητείας του ΟΑΕΔ. Αυτοί μετακινούνται με μία κάρτα, πάσο να τη πω έτσι, με έκπτωση 50%. Παρ’ 
όλα αυτά με συζητήσεις που κάναμε μαζί όταν ήρθα και θέσανε το ζήτημα γι’ αυτούς σημαίνει ότι το 
χαρτζιλίκι που τους δίνουν οι γονείς δεν φτάνει να πάρουν τίποτε και θα πρέπει να το δίνουν στα λεωφορεία. 
Θα πρέπει οι Δήμοι της πόλης και οι γύρω Δήμοι, να συζητήσουν το πρόβλημα και να δούνε πώς θα 
μπορέσουν να επιδοτήσουνε. Είναι σαφές ότι από τη πολιτική μας τοποθέτηση τον προϋπολογισμό του 2014 
θα τον καταψηφίσουμε, βλέποντας από τη μεριά των λαϊκών αναγκών το ζήτημα και όχι μπαίνοντας στα 
κουτάκια με τους αριθμούς και αν έπρεπε να είναι κάτι μεγαλύτερο ή μικρότερο».  

Στην συνέχεια τον λόγο πήρε ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Μιχαήλ Στυλιανίδης ο οποίος στη τοποθέτησή 
του είπε: «Αγαπητοί συνάδελφοι θέλω να πάρω θέση για ορισμένα που ακούστηκαν εδώ στην αίθουσα, αφού 
βέβαια ευχαριστήσω όλους σας για το πολύ καλό κλίμα συζήτησης του προϋπολογισμού 2014. Ανέφερε ο 
επικεφαλής της μείζονος αντιπολίτευσης ο κ. Πούλιος, για τη μεγάλη πράγματι διαφορά που υπάρχει των 
γενικών εσόδων από τα ίδια έσοδα. Θέλω όμως να τονίσω πως τα έσοδα που προέρχονται από τους ΚΑΠ, 
ουσιαστικά και σύμφωνα αν θέλετε και με την συνταγματική επιταγή, είναι ίδια έσοδα των Δήμων. Και 
μάλιστα αυτό άρχισε πια να ωριμάζει, περνάει στη κυβέρνηση και πρόσφατα ο πρωθυπουργός σε συνέντευξη 
που έδωσε σε τηλεοπτικό σταθμό ανεφέρθη για την ανάγκη, ο φόρος ακίνητης περιουσίας ΦΑΠ, να 
εισπράττεται από τους Δήμους. Εγώ θα πω πως ακόμη το μεγάλο ποσοστό των τελών κυκλοφορίας, θα πρέπει 
να εισπράττεται επίσης από τους Δήμους.  Ένα ποσοστό σημαντικό του φόρου εισοδημάτων όπως και άλλων 
φόρων, είναι έσοδα της τοπικής αυτ/σης. Έχουμε μάλιστα χώρες, ιδιαίτερα στην ευρωπαϊκή ένωση, που το 
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100% αυτών των εσόδων εισπράττεται από τους Δήμους και ποσοστό δίδεται στη κεντρική κυβέρνηση. Επί 
παραδείγματι στη Δανία. Εδώ βέβαια και έχει δίκιο ο κ. Πούλιος, είμαστε πάντα με το χέρι απλωμένο για να 
πάρουμε κάτι παραπάνω ή το ποσοστό που προβλέπεται από τους νόμους που ψήφισε η ίδια η Βουλή και 
δυστυχώς ποτέ δεν παίρνουμε 100% το μερίδιο το δικό μας από αυτά που εισπράττει η κεντρική διοίκηση. 
Για το κτίριο του Μουζαφέρ Μπέη, όπου θα γίνει ως γνωστό παιδικό μουσείο, το βάζουμε διότι από την 
επόμενη χρονιά έχουμε τη διαβεβαίωση ότι θα ξεκινήσει το καινούριο ΕΣΠΑ και αισιοδοξούμε ότι από το 
καινούριο έτος θα υπάρχουν σχετικά κονδύλια στο τομέα του πολιτισμού για να μπορέσουμε να το εντάξουμε 
διότι δυστυχώς στο ΕΣΠΑ εδώ και χρόνια δεν έχουν δοθεί σχετικά κονδύλια και ενώ υπάρχει πλήρης 
ετοιμότητα και μάλιστα ο σχετικός φάκελος έχει υποβληθεί στη διαχειριστική αρχή του ΕΣΠΑ, δε μπορέσαμε 
να το εντάξουμε και να το χρηματοδοτήσουμε. Θα συμφωνήσω πως τα κονδύλια για τον τουρισμό και το 
κοινωνικό παντοπωλείο του πρώην Δήμου Σταυρούπολης θα πρέπει να ενισχυθούν τα σχετικά κονδύλια και 
να προτείνω τουλάχιστον να έχουν ένα 4πλασιασμό, μειώνοντας αντίστοιχα το αποθεματικό του 
προϋπολογισμού. Για τον σύνδεσμο καθαριότητας και τα ανταποδοτικά θα πρέπει να πω πως δεν είναι μόνο η 
χρήση του ΧΥΤΑ, αλλά και των οχημάτων και μηχανημάτων και όλα τα λειτουργικά, τα καύσιμα, η 
συντήρηση των  οχημάτων, αυτά τα προσφέρει ο σύνδεσμος με δε την ανακύκλωση των υλικών συσκευασίας, 
πράγματι θα έχουμε μείωση αυτών που θα μεταφέρουμε στον ΧΥΤΑ, θα έχουμε όμως παράλληλα ίσως 
μεγαλύτερα έξοδα διότι θα πρέπει να έχουμε και εξοπλισμό τον οποίο θα διαχειριστούμε και θα πληρώνουμε 
βεβαίως εμείς για την περισυλλογή των υλικών συσκευασίας. Για την θέρμανση στους αθλητικούς χώρους, 
νομίζω πως αυτό το κονδύλιο καταρχάς είναι ικανοποιητικό, λαμβάνοντας υπόψη ότι και οι αθλητές δεν 
θέλουν υψηλή θερμοκρασία, σε κάποιους δε αθλητικούς χώρους οι σύλλογοι ανταποκρίνονται σ’ αυτή την 
ανάγκη, σύλλογοι οι οποίοι χρησιμοποιούν αυτούς τους χώρους. Να τονίσω φίλες και φίλοι πως ο 
προϋπολογισμός έγινε σύμφωνα με τις οδηγίες του Υπουργείου Εσωτερικών, αλλά και του παρατηρητηρίου, 
έχουμε τώρα και αυτόν τον θεσμό, ο οποίος παρακολουθεί από το προσχέδιο ακόμη και τον δικό μας 
προϋπολογισμό και συνεχώς κάνει παρατηρήσεις και μάλιστα εάν δεν δεχθούμε αυτές τις παρατηρήσεις 
υπάρχει ο κίνδυνος για τα περικοπή των ΚΑΠ. Βέβαια άλλος ένας μεγάλος συντελεστής, είναι η οικονομική 
κρίση και μάλιστα η οικονομική κρίση που δυστυχώς δημιουργεί μεγάλα οικονομικά προβλήματα στους 
συνδημότες μας. Να τονίσω πως τα έσοδα που προβλέπαμε και αντίστοιχα τα έξοδα είναι μικρότερα από 
αρκετούς εκ των προηγουμένων προϋπολογισμών και από τον τρέχοντα βέβαια προϋπολογισμό, αφού και 
από τους ΚΑΠ αναμένουμε λιγότερα έσοδα, αλλά και από δημοτικά τέλη και φόρους λαμβάνοντας υπόψη και 
τις μηδενικές αυξήσεις που έχουμε αποφασίσει για μια ακόμη χρονιά, παρά το ότι όπως γνωρίζετε έχουμε 
πολύ χαμηλούς συντελεστές για τα δημοτικά τέλη. Τα έσοδα λοιπόν υπολογίσθηκαν με τα παραπάνω 
δεδομένα αλλά και την εξέλιξη όπως παρατηρείτε και εσείς των εσόδων του τρέχοντος έτους. Μεγάλο βέβαια 
πρόβλημα δημιουργείται με την ΣΑΤΑ, όπου από την φετινή ΣΑΤΑ για την επόμενη χρονιά, έχουμε μείωση 
53%. Γίνεται μια μεγάλη προσπάθεια και από την ΚΕΔΕ, ώστε αυτό το ποσό ν’ αυξηθεί, τονίζοντας προς 
κάθε κατεύθυνση ότι με τα έργα τα οποία εκτελούν οι Δήμοι, κινείται η τοπική αγορά, η βιοτεχνία αλλά και 
αντιμετωπίζεται έστω ένα μέρος του μεγάλου προβλήματος της απασχόλησης. Η προσπάθειά μας είναι να 
εντάξουμε πολύ περισσότερα έργα και στο ΕΣΠΑ αλλά και στα επιχειρησιακά προγράμματα των διαφόρων 
υπουργείων τα λεγόμενα τομεακά. Οι δαπάνες να τονίσω πως περιορίζονται το βλέπετε και εσείς στις 
απολύτως αναγκαίες, μισθοδοσία, κρατήσεις υπέρ των ταμείων, υπέρ συνδέσμων, αντιμετωπίζονται τα 
προβλήματα της καθημερινότητας, παρ’ όλα αυτά θα δείτε πως οι επιχορηγήσεις προς τα νομικά πρόσωπα 
του Δήμου και στο ραδιόφωνο, κέντρο πολιτισμού και κέντρο κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης, είναι 
σε ικανοποιητικό βαθμό, αφού ο πολιτισμός και η κοινωνική μέριμνα είναι σε όλους βέβαιο είναι 
προτεραιότητα. Να επισημάνω πως οι υπηρεσίες έχουν κάνει πάρα πολλή καλή δουλειά, είναι πραγματικός ο 
προϋπολογισμός, ρεαλιστικός, σφικτός στις δαπάνες και ισοσκελισμένος,  θα πρέπει να τονίσω  χωρίς να 
προβλέπουμε ούτε 1€ δανειοδότηση κάτι που δυστυχώς παρατηρείται σε πάρα πολλούς για να μην πω στους 
περισσοτέρους Δήμους της χώρας, οι οποίοι βρίσκονται και υπό τον διαρκή έλεγχο του υπουργείου 
εσωτερικών και του παρατηρητηρίου. Ζητώ λοιπόν αγαπητοί συνάδελφοι να τον ψηφίσετε και να συμβάλετε 
στην εφαρμογή του. Να ευχαριστήσω επίσης και τους υπαλλήλους του αρμοδίου τμήματος της οικονομικής 
υπηρεσίας». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά  
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και 1) Τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. δ Ν.3852/2010, 2) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 266 του Ν. 
3852/2010, 3) Τις διατάξεις των άρθρων 155-158 του Ν. 3463/2006, 4) Την με αριθ. οικ. 7028/3-2-2004 
Κ.Υ.Α. περί καθορισμού τύπου του προϋπολογισμού των δήμων και κοινοτήτων, 5) Την με αριθ. οικ. 
30842/31-7-2013 Κ.Υ.Α. περί παροχής οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικ. 
έτους 2014, 6) Την αρ.11/2013 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης σχετικά με τη σύνταξη 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014, 7) Τις προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο της 
προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού, 8) την αριθμ.276/2013 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Ψηφίζει τον προϋπολογισμό Εσόδων – Εξόδων του Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 2014 ως εξής: 
                                                                  ΕΣΟΔΑ 
06         ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ                                                                             38.722.235,48 

0     ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ                                                                                              22.988.612,29          

01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΌ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 338.100,00 

02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 19.000,00 

03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 3.531.950,93 

04 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1.080.220,00 

05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.006.900,00 

06 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 16.839.941,36 

07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 172.500,00 

1 EKTAKTA ΕΣΟΔΑ 6.895.803,07 

11 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 2.650,00 

12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

253.341,60 

13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 6.207.061,47 

14 ΔΩΡΕΕΣ-ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 0,00 

15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ 232.750,00 

16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 200.000,00 

2 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 122.600,00 

21 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤΙΚΑ 87.500,00 

22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ 35.100,00 

3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 4.008.200,00 

31 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 0,00 

32 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

4.008.200,00 

4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 3.185.829,00 

41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 2.978.459,00 

42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 207.370,00 

5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 1.521.191,12 

511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 476.459,90 

512 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 1.044.731,22 

 ΕΞΟΔΑ 
02   ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΥ      38.722.235,48 

  6      Έξοδα                                                                                22.979.222,70 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 6.826.080,00 

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 526.366,23 

62 Παροχές τρίτων 1.414.001,76 

63 Φόροι τέλη 37.000,00 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 556.607,07 

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 367.500,00 

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 569.000,00 

67 Πληρωμές Μεταβιβάσεις σε τρίτους 12.504.297,64 

68 Λοιπά έξοδα 178.370,00 

7 Επενδύσεις 7.623.260,99 

71 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες 

παγίων 

444.782,00 

73 Έργα 6.356.078,99 

74 Μελέτες Έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές 

δαπάνες 

822.400,00 

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε 

επιχειρήσεις) 

0,00 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε. Αποδόσεις και Προβλέψεις 7.568.862,50 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 800.000,00 

82 Αποδόσεις 3.009.439,50 

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. 0,00 
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85 Προβλέψεις μη είσπραξης 3.759.423,00 

9 Αποθεματικό 550.889,29 

 
ΕΣΟΔΑ 

Κωδικός 

Αριθμός 

Περιγραφή Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης 

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. 

Χρήσης 

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

43.572.382,17 30.621.092,83 38.722.235,48 0,00 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 43.572.382,17 30.621.092,83 38.722.235,48 0,00 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 24.746.802,80 18.962.176,41 22.988.612,29 0,00 

06.00.01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 333.000,00 284.739,14 338.100,00 0,00 

06.00.011 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 221.000,00 186.005,36 223.000,00 0,00 

06.00.0111 Μισθώματα από αστικά ακίνητα (άρθρο 192 

ΚΔΚ) 

120.000,00 101.990,65 120.000,00 0,00 

06.00.0114 Μισθώματα δημοτικής αγοράς (άρθρο 2 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 

100.000,00 84.014,71 103.000,00 0,00 

06.00.0115 Μισθώματα από την παραχώρηση κοινόχρηστων 

χώρων για την τοποθέτηση διαφημιστικών 

μέσων (άρθρο 3Ν 2946/2001) 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.012 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

ΕΔΑΦΟΥΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

112.000,00 98.733,78 115.100,00 0,00 

06.00.0121 Έσοδα από την εκμετάλλευση διαφημιστικών 

χώρων σε αθλητικές εγκαταστάσεις (άρθρο 56 Ν 

2725/99) και στέγαστρα αστικών και 

υπεραστικών συγκοινωνιών (άρθρο 21 Ν 

2963/2001) 

0,00 0,00 100,00 0,00 

06.00.0123 Δικαίωμα αμμοληψίας (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

95.000,00 85.841,55 90.000,00 0,00 

06.00.0125 Δικαίωμα βοσκής (άρθρο 5 ΒΔ 24/9-20/10/1958, 

άρθρο 16 Ν 2130/93) 

5.000,00 2.520,94 13.000,00 0,00 

06.00.0129 Λοιπά έσοδα από ακίνητα 12.000,00 10.371,29 12.000,00 0,00 

06.00.02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 19.500,00 18.080,36 19.000,00 0,00 

06.00.021 ΤΟΚΟΙ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  19.000,00 18.080,36 19.000,00 0,00 

06.00.0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 19.000,00 18.080,36 19.000,00 0,00 

06.00.023 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΗ ΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0239 Λοιπά έσοδα από κινητή περιουσία 500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

3.576.300,00 2.528.360,87 3.531.950,93 0,00 

06.00.031 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

3.496.900,00 2.462.300,96 3.469.915,93 0,00 

06.00.0311 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89) 

3.496.900,00 2.462.300,96 3.469.915,93 0,00 

06.00.032 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 

56.800,00 17.320,66 38.100,00 0,00 

06.00.0321 Δικαιώματα σύνδεσης και επανασύνδεσης με το 

δίκτυο ΦΠΑ23% 

800,00 83,50 450,00 0,00 

06.00.0322 Τέλος ύδρευσης Φ.Π.Α.23% 43.000,00 16.813,86 37.500,00 0,00 

06.00.0324 Κατανάλωση Νερού Υδρεύσεως Φ.Π.Α.13% 13.000,00 423,30 150,00 0,00 

06.00.033 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΔΕΥΣΕΩΣ (άρθρο 19 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 

18.500,00 47.171,30 20.300,00 0,00 

06.00.0331 Δικαιώματα χρήσεως αρδευτικού δικτύου 500,00 780,00 300,00 0,00 

06.00.0332 Λοιπά έσοδα υπηρεσίας αρδεύσεως 18.000,00 46.391,30 20.000,00 0,00 
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06.00.034 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ (άρθρο 19 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 

4.100,00 1.567,95 3.635,00 0,00 

06.00.0341 Δικαιώματα σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο 

ΦΠΑ23% 

100,00 0,00 35,00 0,00 

06.00.0342 Τέλη χρήσεως υπονόμων ΦΠΑ23% 4.000,00 1.567,95 3.600,00 0,00 

06.00.04 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1.172.500,00 962.154,75 1.080.220,00 0,00 

06.00.041 ΕΣΟΔΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (άρθρο 4 ΑΝ 

582/1968, άρθρο 3 Ν 547/1977) 

121.500,00 123.302,50 122.800,00 0,00 

06.00.0411 Δικαιώματα σύστασης οικογενειακού τάφου 50.000,00 56.282,50 50.000,00 0,00 

06.00.0412 Δικαίωμα ενταφιασμού 50.000,00 49.440,00 50.200,00 0,00 

06.00.0413 Δικαίωμα ανανέωσης (παράτασης χρόνου ταφής) 4.000,00 1.740,00 4.500,00 0,00 

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής 4.000,00 3.315,00 3.400,00 0,00 

06.00.0415 Δικαιώματα από τη χρήση οστεοφυλακίων 7.500,00 7.600,00 9.000,00 0,00 

06.00.0417 Λοιπά έσοδα νεκροταφείων και ιερών ναών 6.000,00 4.925,00 5.700,00 0,00 

06.00.043 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

94.000,00 74.150,24 35.000,00 0,00 

06.00.0431 Έσοδα από ειδικούς χώρους στάθμευσης 55.000,00 48.984,45 0,00 0,00 

06.00.0431.01 Έσοδα Parking Κ.Μπένη 2 ΦΠΑ23% 55.000,00 48.984,45 0,00 0,00 

06.00.0434 Λοιπά έσοδα από την εκμετάλλευση έργων και 

την παροχή υπηρεσιών 

39.000,00 25.165,79 35.000,00 0,00 

06.00.0434.11 Εσοδα εκμετάλλευσης Δασικού Χωριού 

"ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ" ΦΠΑ 6.5% 

38.000,00 25.165,79 35.000,00 0,00 

06.00.0434.13 Εσοδα εκμετάλλευσης Ξενώνα Δρυμιάς ΦΠΑ 

6.5% 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.044 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

650.000,00 534.708,60 650.000,00 0,00 

06.00.0441 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 

2130/93) 

650.000,00 534.708,60 650.000,00 0,00 

06.00.045 ΤΕΛΟΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 

ΕΣΟΔΩΝ ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙΩΝ 

86.000,00 49.833,17 67.950,00 0,00 

06.00.0451 Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 

1080/80, άρθρο 27 παρ. 10 Ν 2130/93) 

16.000,00 9.264,03 13.650,00 0,00 

06.00.0452 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των 

κέντρων διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 1080/80) 

70.000,00 40.569,14 54.300,00 0,00 

06.00.046 ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 209.000,00 170.460,24 192.970,00 0,00 

06.00.0461 Τέλος χρήσης κοινόχρηστων χώρων (άρθρο 3 Ν 

1080/80) 

115.000,00 83.962,55 107.550,00 0,00 

06.00.0462 Τέλος διαφήμισης (άρθρο 5 Ν 1900/90) 2.000,00 278,00 420,00 0,00 

06.00.0464 Τέλη ελεγχόμενης στάθμευσης σε 

κοινόχρηστους χώρους (άρθρο 4 Ν 1990/90) 

90.000,00 75.014,99 80.000,00 0,00 

06.00.0468 Τέλος αδειών οικοδομών (άρθρο 23 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

2.000,00 11.204,70 5.000,00 0,00 

06.00.047 ΔΥΝΗΤΙΚΑ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 

(άρθρο 25 Ν 1828/89) 

12.000,00 9.700,00 11.500,00 0,00 

06.00.0471 Λοιπά δυνητικά τέλη 12.000,00 9.700,00 11.500,00 0,00 

06.00.0471.01 Τέλη από τέλεση πολιτικών γάμων 12.000,00 9.700,00 11.500,00 0,00 

06.00.05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 991.300,00 831.678,08 1.006.900,00 0,00 

06.00.051 ΦΟΡΟΙ  965.000,00 798.452,05 990.500,00 0,00 

06.00.0511 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 

915.000,00 731.801,05 900.000,00 0,00 
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06.00.0512 Φόρος ζύθου (άρθρο 9 ΝΔ 703/70, άρθρο 12 Ν 

1080/80) 

50.000,00 66.651,00 90.500,00 0,00 

06.00.052 ΕΙΣΦΟΡΕΣ 26.300,00 33.226,03 16.400,00 0,00 

06.00.0522 Μετατροπή σε χρήμα της εισφοράς σε γή (άρθρο 

8 Ν 1337/83) 

300,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0523 Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 Ψηφίσματος 

(άρθρο 34 Ν 1337/83) 

6.000,00 32.879,09 15.900,00 0,00 

06.00.0524 Ειδική εισφορά εφαρμογής ρυμοτομικών 

σχεδίων (άρθρο 34 του ν.4067/2012) 

20.000,00 346,94 500,00 0,00 

06.00.06 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

18.480.702,80 14.196.998,40 16.839.941,36 0,00 

06.00.061 ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 

ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

10.238.002,80 7.781.327,68 8.915.235,20 0,00 

06.00.0611 ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 

25 Ν 1828/89) 

8.229.714,78 6.032.478,54 7.114.858,00 0,00 

06.00.0614 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 

των σχολειων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55 Ν 1946/91) 

819.788,02 794.899,97 732.377,20 0,00 

06.00.0615 ΚΑΠ για την καταβολή αποζημίωσης σε 

σχολικούς τροχονόμους (άρθρο 14 Ν 2817/2000) 

17.000,00 17.252,08 0,00 0,00 

06.00.0619 ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς (δεν 

περιλαμβάνονται πιστώσεις του ΠΔΕ) 

1.171.500,00 936.697,09 1.068.000,00 0,00 

06.00.0619.03 Παρακρατηθέντες πόροι απο ΚΑΠ 

(N.3756/2009) 

1.069.500,00 802.104,75 1.068.000,00 0,00 

06.00.0619.04 Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας & 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Δ.Ξάνθης 

(ΤΑΚ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ/ΜΟΣ) 

102.000,00 134.592,34 0,00 0,00 

06.00.062 Κάλυψη δαπάνης των προνοιακών 

επιδομάτων 

8.242.700,00 6.415.670,72 7.924.706,16 0,00 

06.00.0621 Κάλυψη δαπάνης των προνοιακών επιδομάτων 8.242.700,00 6.415.670,72 7.924.706,16 0,00 

06.00.07 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 173.500,00 140.164,81 172.500,00 0,00 

06.00.071 ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 173.500,00 140.164,81 172.500,00 0,00 

06.00.0711 Λοιπά Μισθώματα 9.500,00 0,00 4.000,00 0,00 

06.00.0711.02 Λοιπά μισθώματα 9.500,00 0,00 4.000,00 0,00 

06.00.0713 Παράβολα για την έκδοση των αδειών ίδρυσης 

και λειτουργίας επιχειρήσεων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (άρθρο 25 ΔΚΚ) 

38.000,00 29.970,00 38.500,00 0,00 

06.00.0714 Έσοδα από τη διάθεση δασικών προϊόντων του 

δημοσίου (άρθρο 37 ΝΔ 4260/62) 

12.000,00 15.742,81 20.000,00 0,00 

06.00.0715 Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ' του άρθρου 

15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 

2880/2001) 

110.000,00 94.452,00 110.000,00 0,00 

06.00.0716 Έσοδα από παράβολα αδειών παραμονής 

αλλοδαπών (άρθρο 16 Ν 2946/2001) 

3.500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0718 Λοιπά τακτικά έσοδα που δεν εντάσσονται 

στις ανωτέρω τάξεις. 

500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0718.01 Λοιπά τακτικά έσοδα που δεν εντάσσονται στις 

ανωτέρω τάξεις 

500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 8.973.120,49 4.469.486,34 6.895.803,07 0,00 

06.00.11 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

4.000,00 165,86 2.650,00 0,00 

06.00.111 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 4.000,00 165,86 2.650,00 0,00 
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06.00.1115 Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτικών εκτάσεων 

(άρθρα 300-309 ΚΒΠΝ, άρθρο 56 Ν 1416/84) 

4.000,00 165,86 2.650,00 0,00 

06.00.12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

267.004,96 174.045,92 253.341,60 0,00 

06.00.121 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 

267.004,96 174.045,92 253.341,60 0,00 

06.00.1211 Από εθνικούς πόρους 55.000,00 13.680,00 15.000,00 0,00 

06.00.1211.02 Επιχορήγηση γι μισθοδοσία ΚΕΠ 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1211.06 Επιχορήγηση για Πολιτική Προστασία 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1211.10 Λειτουργία ΚΕΠ (Μισθώματα)  0,00 13.680,00 15.000,00 0,00 

06.00.1214 Λοιπές επιχορηγήσεις 212.004,96 160.365,92 238.341,60 0,00 

06.00.1214.01 Λοιπές επιχορηγήσεις  50.000,00 17.360,96 0,00 0,00 

06.00.1214.05 Προγράμματα γενικής εκπαίδευσης ενηλίκων 

(ΕΣΠΑ ΙΝΕΔΒΙΜ) 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1214.06 Δια βίου μάθηση σχολές γονέων (ΕΣΠΑ 

Ι.ΝΕ.Δ.ΒΙ.Μ.) 

4.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1214.07 Δια βίου μάθηση συμβουλευτική & 

επαγγελματικός προσανατολισμός (ΕΣΠΑ 

Ι.ΝΕ.Δ.ΒΙ.Μ.) 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1214.08 Δια βίου μάθηση μεμονωμένες εκδηλώσεις 

(ΕΣΠΑ Ι.ΝΕ.Δ.ΒΙ.Μ.) 

4.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1214.09 Σύστημα πιστοποίησης ποιότητας στον 

αγροτουρισμό (ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ) 

143.004,96 143.004,96 238.341,60 0,00 

06.00.13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 8.132.577,39 3.790.368,30 6.207.061,47 0,00 

06.00.131 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

3.173.047,81 2.167.227,78 1.315.409,77 0,00 

06.00.1311 ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων 2.681.884,43 1.794.920,00 1.019.768,40 0,00 

06.00.1312 Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων 

άρθρο (13 Ν 2880/2001) 

166.800,00 166.800,00 166.800,00 0,00 

06.00.1314 Επιχορηγήσεις απο το πρόγραμμα 

"Θησέας"(άρθρα 6-12 ν.3274/2004) 

209.763,38 51.557,71 39.241,37 0,00 

06.00.1314.01 Επιχορηγησεις για εργα Π.Ο.Ε. (ΘΗΣΕΑΣ) 29.955,00 4.404,46 0,00 0,00 

06.00.1314.04 Κατασκευή Κεντρικής Δεξαμενής στον οικισμό 

Δαφνώνα (ΘΗΣΕΑΣ) 

0,00 0,00 9.241,37 0,00 

06.00.1314.06 Κατασκευή δεξαμενών υδρεύσης στους 

οικισμούς Ιωνικού & Σταυροχωρίου του Δ.Δ. 

Νεοχωρίου  (ΘΗΣΕΑΣ) 

58.467,39 0,00 0,00 0,00 

06.00.1314.07 Μελέτη - έρευνα Σπηλαιολογικών 

συγκροτημάτων της περιοχής (ΘΗΣΕΑΣ)  

44.891,00 45.000,00 0,00 0,00 

06.00.1314.09 Αισθητικές παρεμβάσεις στον οικισμό 

Σταυρούπολης με σκοπό την ανάδειξη των 

αρχιτεκτονικών πολεοδομικών στοιχείων του 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

42.585,40 2.129,12 0,00 0,00 

06.00.1314.10 Σύνταξη περιβαλλοντικών μελετών για την 

παραχώρση του δικαιώματος εκμεταλλευσης των 

χώρων αμμοληψίας εντός των Διοικητηκών 

ορίων της Σταυρούπολης (ΘΗΣΕΑΣ) 

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

06.00.1314.17 Κατασκευή δικτύων ύδρευσης αποχέτευσης & 

αποκατάσταση οδοστρώματος στην οδό 

Βύρωνος (ΘΗΣΕΑΣ) 

3.864,59 5,80 0,00 0,00 

06.00.1314.32 Κατασκευή δικτύων ύδρευσης αποχέτευσης 

ακαθάρτων στην οδό Σμ.Μητράκη (ΘΗΣΕΑΣ) 

0,00 18,33 0,00 0,00 
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06.00.1319 Λοιπά ειδικά προγράμματα 114.600,00 153.950,07 89.600,00 0,00 

06.00.1319.01 Δαπάνες Πολιτικής προστασίας (ΣΑΤΑ) 39.600,00 39.600,00 39.600,00 0,00 

06.00.1319.16 Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών υπηρεσιών 

υποστήριξης & φροντίδας φτωχών οικογενειών 

με παιδιά (Κέντρο Υπ/ξης Δροσερού)(ΣΑΕ) 

75.000,00 114.350,07 50.000,00 0,00 

06.00.132 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ 

4.959.529,58 1.623.140,52 4.891.651,70 0,00 

06.00.1321 Χρηματοδοτήσεις από Περιφερειακά 

επιχειρησιακά προγράμματα 

350.000,00 0,00 3.690.447,47 0,00 

06.00.1321.01 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου 

Ξάνθης & αλλαγή χρήσης σε χώρο συνάθροισης 

κοινού & γραφεία-προσθήκη ανελκυστήρα 

ΑΜΕΑ (ΟΣΑΑ) 

300.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 

06.00.1321.02 Επέκταση οδού Σάρδεων από την οδό 

Περικλεόυς έως την οδό Εθ. Αιμοδότη (ΕΣΠΑ) 

0,00 0,00 75.000,00 0,00 

06.00.1321.03 Τεχνική βοήθεια του Δ.Ξάνθης (Επ.Πρ.ΜΟΔ 

Α.Ε.) 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1321.04 Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες 

λειτουργίας των μονάδων ειδικής αγωγής του 

Δ.Ξάνθης & των τμημάτων ένταξης (Επιχ/κο 

Προγ/μα Μακ-Θράκης 2007-2013) 

0,00 0,00 90.282,00 0,00 

06.00.1321.06 Εργα βελτίωσης οδικού δικτύου 

Δ.Ε.Σταυρούπολης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-Θράκης) 

0,00 0,00 90.000,00 0,00 

06.00.1321.07 Αξιοποίηση περιοχής Λιμνίου (ΟΣΑΑ) 0,00 0,00 800.000,00 0,00 

06.00.1321.08 Κατασκευή πεζογέφυρας Κοσύνθου (ΟΣΑΑ) 0,00 0,00 471.000,00 0,00 

06.00.1321.09 Βελτίωση & ανάδειξη προαύλιου χώρου 

κολυμβητηρίου (ΟΣΑΑ) 

0,00 0,00 12.000,00 0,00 

06.00.1321.10 Τοπική σύμπραξη για την απασχόληση & την 

επιχειρηματικότηατα νέων αγροτών-ανέργων & 

νέων επιστημόνων στον αγροπεριβαλλοντικό & 

αγροδιατροφικό τομέα (Ε.Π.ΑΝ.ΜΑΚ-ΘΡ) 

0,00 0,00 5.000,00 0,00 

06.00.1321.11 Έργα αναβάθμισης δημοτικής αγόρας (ΟΣΑΑ) 0,00 0,00 598.000,00 0,00 

06.00.1321.12 Βελτίωση των οδών σύνδεσης οικισμών της 

Δ.Ε.Σταυρούπολης Δ.Ξάνθης με την Αρ.14 

Εθνική Οδό (ΑΓΡ.ΑΝΑΠ.) 

0,00 0,00 10.000,00 0,00 

06.00.1321.13 Διαμόρφωση τμήματος της οδού Μ.Καραολή 

(ΟΣΑΑ) 

0,00 0,00 10.000,00 0,00 

06.00.1321.14 Τοπικό σχέδιο για την απασχόληση 

προσαρμοσμένα στις ανάγκες των τοπικών 

αγορών εργασίας του Δ.Ξάνθης-Απασχόληση 

Δ.Ξάνθης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

0,00 0,00 2.030,00 0,00 

06.00.1321.15 Τοπικό Σχέδιο για την Απασχόληση 

προσαρμοσμένο στις ανάγκες του Δ.Ξάνθης -

παρέμβαση στην απασχόληση 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

0,00 0,00 5.887,68 0,00 

06.00.1321.16 Παραγωγή και εμπορία τοπικών προιόντων σε 

συνδιασμό με πολιτιστικές δράσεις και θεματικό 

εναλλακτικό τουρισμό και δικτύωση -ΤΗΘΥΣ 

(Ε.Π.Αν.Μακ-Θρακης) 

0,00 0,00 18.297,79 0,00 
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06.00.1321.17 Προώθηση της Απασχόλησης και της 

Επιχειρηματικότητας στον τομέα της Κοινωνικής 

Μέριμνας Κοινωνική Οικονομία -Εργασιακή 

Σταθερότητα -Κ.ΟΙΚ.Ε.Σ. (Ε.Π.Αν.Μακ-

Θρακης) 

0,00 0,00 7.950,00 0,00 

06.00.1321.18 Μελέτη- έρευνα για δημιουργία πρότυπης 

λυόμενης κατασκευής για εκθέτες παζαριού 

(ΟΣΑΑ) 

0,00 0,00 5.000,00 0,00 

06.00.1321.19 Μελέτη έρευνα αναβάθμισης,αξιοπίησης χώρων 

μεταβατικής ζώνης (ΟΣΑΑ) 

0,00 0,00 10.000,00 0,00 

06.00.1321.20 Δημιουργία Κέντρου εφαρμογής & προβολής 

ενεργειακών συστημάτων  ΕΕ & ΑΠΕ (ΟΣΑΑ) 

0,00 0,00 80.000,00 0,00 

06.00.1321.21 Διανοίξεις οδών στην περιοχή λαικής αγοράς  

(ΟΣΑΑ) 

0,00 0,00 400.000,00 0,00 

06.00.1322 Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς 4.609.529,58 1.623.140,52 1.201.204,23 0,00 

06.00.1322.01 Κατασκευή 4ου Λυκείου 

Ξάνθης(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-Θρακης) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.02 Επέκταση οδού Σάρδεων από την οδό 

Περικλεόυς έως την οδό Εθ. Αιμοδότη (ΕΣΠΑ) 

1.510.000,00 844.345,00 0,00 0,00 

06.00.1322.03 Τεχνική βοήθεια του Δ.Ξάνθης (Επ.Πρ.ΜΟΔ 

Α.Ε.) 

0,00 0,00 40.000,00 0,00 

06.00.1322.04 Ανακατασκευή - συντήρηση 4ου Δημοτικού 

Σχολείου Ξάνθης (ΕΣΠΑ) 

133.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.05 Δημιουργία ολοκληρωμένου συστήματος 

ευφυών μεταφορών με τηλεματικές υπηρεσίες 

πληροφόρησης επιβατών στο Δήμο Ξάνθης 

(Ψηφιακή Σύγκλιση) 

0,00 0,00 190.000,00 0,00 

06.00.1322.07 Σύσταση & λειτουργία Παιδικού Μουσείου & 

Ιστορικού Αρχείου Ξάνθης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-

Θράκης) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.08 Κατασκευή δικτύου ύδρευσης οικισμών 

Πιλήματος,Μ.Ευμοίρου & Γέρακα 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-Θράκης) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.09 Κατασκευή γέφυρας Πιλήματος 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-Θράκης ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.10 Κατασκευή 18ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης 

(ΕΣΠΑ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.11 Εργα βελτίωσης οδικού δικτύου 

Δ.Ε.Σταυρούπολης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-Θράκης) 

400.001,00 110.000,00 0,00 0,00 

06.00.1322.12 Αξιοποίηση περιοχής Λιμνίου (ΟΣΑΑ) 300.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

06.00.1322.13 Κατασκευή πεζογέφυρας Κοσύνθου (ΟΣΑΑ) 471.001,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.14 Δράσεις δικτύωσης & ενημέρωσης 

(Ε.Π.Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηματικότητα 

ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 24.500,00 0,00 

06.00.1322.15 Δίκτυα ύδρευσης δημοτικής ενότητας 

Σταυρούπολης (ΕΣΠΑ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.16 Βελτίωση & ανάδειξη προαύλιου χώρου 

κολυμβητηρίου (ΟΣΑΑ) 

312.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

06.00.1322.17 Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης 

(Ε.Π.Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηματικότητα 

ΥΠΕΚΑ) 

410.000,00 0,00 0,00 0,00 
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06.00.1322.18 Τοπική σύμπραξη για την απασχόληση & την 

επιχειρηματικότηατα νέων αγροτών-ανέργων & 

νέων επιστημόνων στον αγροπεριβαλλοντικό & 

αγροδιατροφικό τομέα (Ε.Π.ΑΝ.ΜΑΚ-ΘΡ) 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.19 Μετατροπή του δημοτικού σχολείου κάτω 

Καρυοφύτου σε κέντρο ενημέρωσης για την 

Αρκούδα σε συνεργασία με τον 

"ΑΡΚΤΟΥΡΟ"(ΑΓΡ.ΑΝΑΠ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.20 Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης (αλλαγή 

αμιαντοσωλήνων) 

Καρυόφυτο,Πασχαλιά,Λυκοδρόμιο(ΑΓΡ.ΑΝΑΠ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.21 Διανοίξεις οδών στην περιοχή λαικής αγοράς  

(ΟΣΑΑ) 

40.001,00 40.000,00 0,00 0,00 

06.00.1322.22 Έργα αναβάθμισης δημοτικής αγόρας (ΟΣΑΑ) 1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.23 Αντικατάσταση παλιών δικτύων ή τμημάτων 

δικτύων ματαφοράς πόσιμου νερού απο πηγές 

Καλιθέας(ΑΓΡ.ΑΝΑΠ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.24 Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση 

σχολικού κτιρίου 14ου Δημοτικού Σχολείου 

Ξάνθης & εγκατάσταση επιδεικτικού Φ/Β 

συστήματος ηλεκτροπαραγωγής απο ΑΠΕ 

(ΥΠΕΚΑ) 

300.000,00 4.908,68 0,00 0,00 

06.00.1322.25 Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου 

τεχνικής & οικονομικής υποστήριξης 

(Ε.Π.Ανταγ/τα & Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 32.900,00 0,00 

06.00.1322.26 Βελτίωση των οδών σύνδεσης οικισμών της 

Δ.Ε.Σταυρούπολης Δ.Ξάνθης με την Αρ.14 

Εθνική Οδό (ΑΓΡ.ΑΝΑΠ.) 

500.000,00 297.700,00 0,00 0,00 

06.00.1322.27 Διαμόρφωση τμήματος της οδού Μ.Καραολή 

(ΟΣΑΑ) 

140.000,00 93.186,84 0,00 0,00 

06.00.1322.32 Εκπόνηση ενεργειακών επιθεωρήσεων-έκδοση 

οριστικού πιστοποιητικού (Ε.Π.Ανταγ/τα & 

Επιχ/τητα ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 12.600,00 0,00 

06.00.1322.33 Υλοιποίηση κυρίως έργου ενεργειακής 

αναβάθμισης κλειστου Αθλητικού Κέντρου 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ & 12ου 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

(Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 430.500,00 0,00 

06.00.1322.34 Υπηρεσίες τεχνικού ενεργειακού συμβούλου 

(Ε.Π. Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη 

ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 14.452,50 0,00 

06.00.1322.35 Δράσεις ενημέρωσης ευαισθητοποίησης 

(Ε.Π.Περιβάλλον- Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 8.000,00 0,00 

06.00.1322.36 Ενεργειακή επιθεώρηση Εχ Post 

(Ε.Π.Περιβάλλον- Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 4.613,73 0,00 

06.00.1322.37 Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής 

αναβάθμισης δικτύου οδοφωτισμού Δ.Ξάνθης 

(Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 140.000,00 0,00 

06.00.1322.38 Σγκοινωνιακή μελέτη (Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα 

ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 38.675,00 0,00 

06.00.1322.39 Εργα ενεργειακής αναβάθμισης 

(Ε.Π.Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 264.963,00 0,00 

06.00.1322.44 Μελέτη- έρευνα για δημιουργία πρότυπης 

λυόμενης κατασκευής για εκθέτες παζαριού 

(ΟΣΑΑ) 

12.685,00 3.000,00 0,00 0,00 
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06.00.1322.60 Μελέτη έρευνα αναβάθμισης,αξιοπίησης χώρων 

μεταβατικής ζώνης (ΟΣΑΑ) 

25.830,58 10.000,00 0,00 0,00 

06.00.1322.61 Ενέργειες δημοσιότητας (ΟΣΑΑ) 1,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.65 Δημιουργία ποδηλατοδρομίου μεταξύ των δυο 

(2) γεφυρών του Κόσυνθου (ΟΣΑΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.14 ΔΩΡΕΕΣ-ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-

ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 

15.925,00 15.925,00 0,00 0,00 

06.00.141 ΔΩΡΕΕΣ 15.925,00 15.925,00 0,00 0,00 

06.00.1411 Προϊόν δωρεών 15.925,00 15.925,00 0,00 0,00 

06.00.15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

278.392,51 219.081,00 232.750,00 0,00 

06.00.151 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΙΜΑ 277.692,51 218.344,88 231.200,00 0,00 

06.00.1511 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών 

ΚΕΔΕ 

27.000,00 36.138,31 35.000,00 0,00 

06.00.1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ,του ΝΔ 805/71 και του 

ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 2130/93) 

174.000,00 144.323,46 160.000,00 0,00 

06.00.1512.01 Πρόστιμα ΚΟΚ  150.000,00 128.370,46 135.000,00 0,00 

06.00.1512.02 Πρόστιμα ελεγχόμενης στάθμευσης 24.000,00 15.953,00 25.000,00 0,00 

06.00.1513 Πρόστιμα για παραβάσεις φορολογικών 

διατάξεων (άρθρο 19 Ν 1080/80) 

16.000,00 4.845,31 12.000,00 0,00 

06.00.1514 Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων 

κατασκευών (άρθρο 12 Ν 1647/86) 

57.892,51 24.166,65 15.800,00 0,00 

06.00.1515 Πειθαρχικά πρόστιμα σε βάρος των υπαλλήλων 

(του  Ν3584/07) 

800,00 0,00 350,00 0,00 

06.00.1518 Καταπτώσεις εγγυήσεων 1.000,00 0,00 50,00 0,00 

06.00.1519 Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές  1.000,00 8.871,15 8.000,00 0,00 

06.00.152 ΠΑΡΑΒΟΛΑ 700,00 736,12 1.550,00 0,00 

06.00.1522 Παράβολα υποβαλλόμενα για τη χορήγηση 

διευκολύνσεων τμηματικής καταβολής χρεών 

(άρθρο 18 Ν 2648/98) 

700,00 736,12 1.550,00 0,00 

06.00.16 ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 275.220,63 269.900,26 200.000,00 0,00 

06.00.162 Έσοδα απο δαπάνες πραγματοποιηθείσες για 

λογαριασμό τρίτων 

57.600,00 50.260,55 0,00 0,00 

06.00.1621 Δαπάνες αφαίρεσης παράνομων διαφημιστικών 

μέσων (άρθρο 9 ν.2946/2001 άρθρο 11 

ν.2696/1999) 

300,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1622 Έξοδα ακινητοποίησης και μεταφοράς 

παρανόμως σταθμευμένων οχημάτων (άρθρο 45 

ν.2218/1994) 

500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1623 Δαπάνες απομάκρυνσης και φύλαξης 

εγκαταλελειμμένων οχημάτων (ΚΥΑ 

1002901/67/2002) 

500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1624 Έσοδα απο την κατασκευή, επισκευή και 

συντήρηση οδών και πεζοδρομίων (άρθρο 47 

ν.2696/1999, άρθρο 367 ΚΒΠΝ) 

500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1625 Αποζημίωση καταβληθείσα για λογαριασμό των 

υπόχρεων, λόγω προσκύρωσης ή ρυμοτόμησης 

ακινήτων (άρθρο 26 ν.1828/1989) 

800,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1629 Λοιπά έσοδα απο δαπάνες πραγματοποιηθείσες 

για λογαριασμό τρίτων 

55.000,00 50.260,55 0,00 0,00 

06.00.169 Λοιπά έκτακτα έσοδα 217.620,63 219.639,71 200.000,00 0,00 

06.00.1699 Λοιπά έκτακτα έσοδα που δεν μπορούν να 

ενταχθούν στις ανωτέρω τάξεις 

217.620,63 219.639,71 200.000,00 0,00 
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06.00.2 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 

ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

200.300,00 66.528,56 122.600,00 0,00 

06.00.21 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤIΚΑ 160.300,00 52.433,41 87.500,00 0,00 

06.00.211 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ 

ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

160.300,00 52.433,41 87.500,00 0,00 

06.00.2112 Τακτικά έσοδα από κατανάλωση ύδρευσης 

ΦΠΑ13% 

25.000,00 13.718,50 25.000,00 0,00 

06.00.2113 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

άρδευσης 

25.000,00 6.738,00 25.000,00 0,00 

06.00.2114 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

αποχέτευσης 

300,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.2118 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

30.000,00 17.837,77 22.500,00 0,00 

06.00.2119 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα 80.000,00 14.139,14 15.000,00 0,00 

06.00.22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ 40.000,00 14.095,15 35.100,00 0,00 

06.00.221 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑΙ 

ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

40.000,00 14.095,15 35.100,00 0,00 

06.00.2211 Έκτακτα γενικά έσοδα 40.000,00 14.095,15 35.100,00 0,00 

06.00.3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 

3.353.750,00 234.998,76 4.008.200,00 0,00 

06.00.32 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

3.353.750,00 234.998,76 4.008.200,00 0,00 

06.00.321 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

2.080.750,00 199.490,43 2.708.200,00 0,00 

06.00.3211 Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 1.000,00 11,74 1.200,00 0,00 

06.00.3212 Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 115.700,00 6.275,15 140.000,00 0,00 

06.00.3213 Τέλη και δικαιώματα άρδευσης 114.100,00 6.691,55 150.000,00 0,00 

06.00.3214 Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης 200,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.3215 Τέλος ακίνητης περιουσίας 4.750,00 395,72 7.000,00 0,00 

06.00.3218 Τακτικά έσοδα απί των ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών 

725.000,00 52.521,19 900.000,00 0,00 

06.00.3219 Λοιπά έσοδα 1.120.000,00 133.595,08 1.510.000,00 0,00 

06.00.3219.01 Λοιπά έσοδα 710.000,00 76.352,83 900.000,00 0,00 

06.00.3219.02 Εσοδα παρελθόντων ετών απο Μισθώματα 410.000,00 57.242,25 610.000,00 0,00 

06.00.322 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 

1.273.000,00 35.508,33 1.300.000,00 0,00 

06.00.3221 Έκτακτα γενικά έσοδα 1.273.000,00 35.508,33 1.300.000,00 0,00 

06.00.4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

3.425.568,70 2.649.659,32 3.185.829,00 0,00 

06.00.41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ 

3.043.442,00 2.356.508,91 2.978.459,00 0,00 

06.00.411 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 246.000,00 256.644,63 324.800,00 0,00 

06.00.4111 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές 

και τα έξοδα παράστασης 

245.500,00 256.644,63 324.800,00 0,00 
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06.00.4111.01 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές 

υπαλλήλων 

220.000,00 249.337,03 315.000,00 0,00 

06.00.4111.02 Εισφορά υπέρ Δημοσίου στην αντιμισθία των 

αιρετών 

20.000,00 3.438,00 5.000,00 0,00 

06.00.4111.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 5.500,00 3.869,60 4.800,00 0,00 

06.00.4112 Εξαγορά συντάξιμης υπηρεσίας 500,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.412 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 653.942,00 461.601,30 591.259,00 0,00 

06.00.4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 380.000,00 263.982,58 340.000,00 0,00 

06.00.4122 Φόροι και χαρτόσημο Δημάρχων Αντιδημάρχων, 

μελών Δημοτικών Συμβουλίων και λοιπών 

συλλογικών οργάνων 

60.000,00 42.760,30 50.000,00 0,00 

06.00.4123 Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. 

Επαγγελματιών κλπ 

50.000,00 57.958,37 73.200,00 0,00 

06.00.4124 Λοιπές κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου 163.942,00 96.900,05 128.059,00 0,00 

06.00.4124.01 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτόσημο 

Λοιπών Αμοιβών Τρίτων 

500,00 0,00 200,00 0,00 

06.00.4124.02 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου 

& ΟΓΑ μισθωμάτων εισπρακτέων 

15.000,00 5,45 15.000,00 0,00 

06.00.4124.03 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 87.000,00 65.737,37 82.000,00 0,00 

06.00.4124.04 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΕΑΔΥ 75%) 10.000,00 7.842,81 12.000,00 0,00 

06.00.4124.05 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΠΔΥ 25%) 3.000,00 2.614,31 5.000,00 0,00 

06.00.4124.06 Χαρτόσημο & ΟΓΑ Χαρτοσήμου (3,6%) 

Επιδότησης Αγοράς-Ανέγερσης Κατοικίας 

1.000,00 366,50 1.000,00 0,00 

06.00.4124.07 Φ.Π.Α.Εσόδων απο Parking Κ.Μπένη 2 

(ΦΠΑ23%) 

32.200,00 11.266,43 0,00 0,00 

06.00.4124.08 Φ.Π.Α.Εσόδων κατανάλωσης Νερού ΦΠΑ13% 1.690,00 1.823,66 19,50 0,00 

06.00.4124.09 Φ.Π.Α.Εσόδων Παροχής Υπηρ.Ύδρευσης (τέλη 

σύνδεσης-συντήρηση υδρομετρητή κλπ) 

Αποχέτευση ΦΠΑ23% 

11.017,00 4.236,13 9.564,50 0,00 

06.00.4124.10 Φ.Π.Α.Τουριστικών Καταλυμάτων ΦΠΑ 6.5% 2.535,00 1.634,21 2.275,00 0,00 

06.00.4124.11 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 

κράτηση 0.10% 

0,00 445,70 1.000,00 0,00 

06.00.413 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.702.500,00 1.337.742,28 1.702.400,00 0,00 

06.00.4131 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και 

ταμεία 

1.700.000,00 1.335.875,96 1.700.000,00 0,00 

06.00.4132 Εισφορά για το εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 2.500,00 1.866,32 2.400,00 0,00 

06.00.414 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 441.000,00 300.520,70 360.000,00 0,00 

06.00.4141 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση 

δανείων του ΤΠ & Δ-Ταχυδρομικού 

Ταμιευτηρίου 

400.000,00 268.163,68 320.000,00 0,00 

06.00.4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 41.000,00 32.357,02 40.000,00 0,00 

06.00.4142.01 Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου Εργαζομένων 10.000,00 8.211,00 10.000,00 0,00 

06.00.4142.02 Λοιπές κρατήσεις 31.000,00 24.146,02 30.000,00 0,00 

06.00.42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 382.126,70 293.150,41 207.370,00 0,00 

06.00.421 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 382.126,70 293.150,41 207.370,00 0,00 

06.00.4211 Επιστροφή χρημάτων από υπολόγους 

χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής 

100.000,00 1.537,35 10.000,00 0,00 

06.00.4212 Επιστροφή πάγιας προκαταβολής 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 
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06.00.4213 Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων 

χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Απόφ. 

Υπ. Οικν. 2081241/11652/1997) 

4.000,00 12.203,81 15.000,00 0,00 

06.00.4218 Επιστροφή χρημάτων απο δημοτικές 

επιχειρήσεις έπειτα απο κατάπτωση των υπέρ 

αυτών εγγυήσεων 

0,00 0,00 176.370,00 0,00 

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2.872.840,18 4.238.243,44 1.521.191,12 0,00 

06.00.51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 

2.872.840,18 4.238.243,44 1.521.191,12 0,00 

06.00.511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

787.239,90 840.004,30 476.459,90 0,00 

06.00.5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων 

παρελθόντων ετών 

631.417,08 482.579,30 476.459,90 0,00 

06.00.5112 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο  απο τακτικά 

έσοδα για την κάλυψη έργων του Π.Δ.Ε. ή 

πιστώσεις προοριζόμενες για δημόσιες 

επενδύσεις 

155.822,82 357.425,00 0,00 0,00 

06.00.512 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 

2.085.600,28 3.398.239,14 1.044.731,22 0,00 

06.00.5121 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 

έσοδα για την κα΄λυψη υποχρεώσεων 

παρελθόντων ευών 

1.922.670,03 491.518,27 0,00 0,00 

06.00.5122 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο 

έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων του 

Π.Δ.Ε. ή πιστώσεις προοριζόμενες για 

δημόσιες επενδύσεις 

162.930,25 2.906.720,87 1.044.731,22 0,00 

06.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

0,00 0,00 902.920,47 0,00 

06.00.5122.03 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα 

έσοδα για την κάλυψη έργων ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

0,00 0,00 141.810,75 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΞΟΔΑ 

 

Κωδικός 

Αριθμός 

Περιγραφή Διαμορφωμένος 

Προηγ. Χρήσης 

Ενταλθέντα 

Προηγ. 

Χρήσης 

Προτεινόμενος Εγκεκριμένος 

 

02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

43.572.382,17 25.335.578,96 38.722.235,48 0,00 

 02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 8.869.387,77 7.390.663,23 5.751.033,47 0,00 

 02.00.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 8.869.387,77 7.390.663,23 5.751.033,47 0,00 

 02.00.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 821.526,11 670.001,02 866.700,00 0,00 
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 02.00.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 31.800,00 31.746,96 0,00 0,00 

 02.00.6012 Ειδική εκλογική αποζημίωση 31.800,00 31.746,96 0,00 0,00 

 

02.00.603 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 80.000,00 77.741,47 110.000,00 0,00 

 

02.00.6031 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δωρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

80.000,00 77.741,47 110.000,00 0,00 

 

02.00.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

706.626,11 558.951,19 754.700,00 0,00 

 

02.00.6053 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων  21.750,00 13.714,98 22.800,00 0,00 

 02.00.6053.01 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ταμείου Νομικών 6.500,00 5.288,57 5.000,00 0,00 

 02.00.6053.02 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 1.000,00 473,79 2.500,00 0,00 

 02.00.6053.03 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Επικουρικού 1.350,00 106,63 600,00 0,00 

 02.00.6053.04 Εργοδοτικές εισφορές υπερ ΚΥΤ 2.000,00 152,84 800,00 0,00 

 02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 10.000,00 7.000,00 13.000,00 0,00 

 02.00.6053.06 Εργοδοτικές Εισφορές υπέρ ΤΕΑΔΥ 900,00 693,15 900,00 0,00 

 02.00.6056 Ετησια εισφορά στο ΤΑΔΚΥ 684.876,11 545.236,21 731.900,00 0,00 

 02.00.6056.01 Ετήσια εισφορά στο ΤΕΑΔΥ 513.657,08 408.927,21 545.000,00 0,00 

 02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ 171.219,03 136.309,00 186.900,00 0,00 

 

02.00.607 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

3.100,00 1.561,40 2.000,00 0,00 

 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε 

συνέδρια και σεμινάρια 

3.100,00 1.561,40 2.000,00 0,00 

 02.00.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 521.450,00 344.325,46 422.300,00 0,00 

 

02.00.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

24.000,00 6.150,00 21.000,00 0,00 

 02.00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 3.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.00.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την 

ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

20.000,00 6.150,00 18.000,00 0,00 

 02.00.612 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 252.600,00 175.643,08 171.300,00 0,00 

 

02.00.6121 Αντιμίσθια  Δημάρχου ,αντιδημάρχων και προέδρου 

Δ.Σ(άρθρο 173) 

170.000,00 110.308,57 124.000,00 0,00 

 

02.00.6122 Αποζημίωση και έξοδα κίνησης Δημοτικών Συμβούλων  

(αρθρο 175 ΔΚΚ) 

31.600,00 30.731,13 0,00 0,00 

 

02.00.6123 Εξοδα κίνησης προέδρων Τοπικών Συμβουλίων 45.000,00 32.850,00 45.000,00 0,00 

 

02.00.6124 Εξοδα κηδείας Δημάρχων και προέδρων κοινοτήτων (άρθρο 

175ΔΚΚ Ν2685/99) 

1.200,00 0,00 0,00 0,00 

 02.00.6125 Λοιπές αποζημιώσεις και έξοδα αιρετών 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.00.6126 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης και 

των λοιπών παροχών σε αιρετούς 

1.800,00 1.753,38 2.300,00 0,00 

 

02.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι των εξόδων παράστασης αιρετών 

υγειονομικής περίθαλψης 

1.800,00 1.753,38 2.300,00 0,00 

 02.00.613 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 350,00 0,00 0,00 0,00 

 02.00.6131 Λοιπές αμοιβές τρίτων  350,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.00.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

14.500,00 0,00 15.000,00 0,00 
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02.00.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου 14.500,00 0,00 15.000,00 0,00 

 

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 14.500,00 0,00 15.000,00 0,00 

 02.00.615 ΕΞΟΔΑ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 230.000,00 162.532,38 215.000,00 0,00 

 

02.00.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη τελών και 

φόρων 

230.000,00 162.532,38 215.000,00 0,00 

 02.00.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 68.000,00 49.437,49 66.000,00 0,00 

 02.00.622 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 68.000,00 49.437,49 66.000,00 0,00 

 02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 12.000,00 6.999,46 11.000,00 0,00 

 

02.00.6222 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπκά τέλη εσωτερικού 45.000,00 34.207,95 45.000,00 0,00 

 02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία 11.000,00 8.230,08 10.000,00 0,00 

 02.00.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 11.000,00 8.617,05 12.500,00 0,00 

 02.00.633 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ 11.000,00 8.617,05 12.500,00 0,00 

 02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 11.000,00 8.617,05 12.500,00 0,00 

 02.00.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 109.400,00 55.696,72 63.600,00 0,00 

 

02.00.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 6.100,00 2.038,62 7.100,00 0,00 

 

02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 3.000,00 745,93 4.000,00 0,00 

 

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

2.400,00 1.292,69 2.400,00 0,00 

 02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 700,00 0,00 700,00 0,00 

 

02.00.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ (ΕΞΟΔΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

17.000,00 4.339,87 8.500,00 0,00 

 

02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του 

Δήμου 

3.000,00 0,00 1.500,00 0,00 

 

02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα 

φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπειών 

7.000,00 2.339,87 3.000,00 0,00 

 02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 7.000,00 2.000,00 4.000,00 0,00 

 02.00.6434.01 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 7.000,00 2.000,00 4.000,00 0,00 

 02.00.644 ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ ΕΟΡΤΕΣ 6.000,00 1.341,15 4.000,00 0,00 

 

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών 6.000,00 1.341,15 4.000,00 0,00 

 

02.00.6443.01 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών Δήμου 6.000,00 1.341,15 4.000,00 0,00 

 02.00.645 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 12.300,00 4.321,00 8.500,00 0,00 

 

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά 

μέσα 

9.000,00 3.321,00 6.000,00 0,00 

 02.00.6452 Συνδρομές internet 1.500,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.00.6453 Λοιπές συνδρομές 1.800,00 1.000,00 1.500,00 0,00 

 02.00.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 3.000,00 937,26 2.500,00 0,00 

 02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 3.000,00 937,26 2.500,00 0,00 

 02.00.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 65.000,00 42.718,82 33.000,00 0,00 

 

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

55.000,00 38.168,30 25.000,00 0,00 

 

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών 7.000,00 4.351,26 6.000,00 0,00 

 02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 3.000,00 199,26 2.000,00 0,00 
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02.00.65 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ 

365.559,40 274.608,99 367.500,00 0,00 

 

02.00.651 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ) 

84.059,40 69.916,91 86.000,00 0,00 

 02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 43.500,00 36.500,70 43.500,00 0,00 

 02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  20.059,40 13.253,90 20.000,00 0,00 

 02.00.6516 Χρεωλύσια Δανείων Εσωτερικού 20.500,00 20.162,31 22.500,00 0,00 

 02.00.6516.02 Χρεωλύσια δανείων Αγροτικής Τράπεζας 20.500,00 20.162,31 22.500,00 0,00 

 

02.00.652 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΠΙΣΤΕΩΣ (ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ) 

281.500,00 204.692,08 281.500,00 0,00 

 02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 281.500,00 204.692,08 281.500,00 0,00 

 

02.00.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 6.202.174,53 5.423.682,14 3.774.063,47 0,00 

 

02.00.671 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΝΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΣΩΠΑ 

3.466.788,02 2.715.295,63 3.300.479,40 0,00 

 

02.00.6711 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός Κρατικός 

Προυπολογισμός) 

819.788,02 793.707,63 732.377,20 0,00 

 

02.00.6715 Επιχορήγηση δημοτικών ή κοινοτικών ΝΠΔΔ  2.630.000,00 1.907.600,00 2.568.102,20 0,00 

 02.00.6715.04 Επιχορήγηση Δημοτικού Ραδιοφώνου 150.000,00 112.600,00 150.000,00 0,00 

 

02.00.6715.06 Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας & 

Αλληλεγύης 

1.400.000,00 1.044.000,00 1.400.000,00 0,00 

 02.00.6715.07 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δ.Ξάνθης 1.080.000,00 751.000,00 1.018.102,20 0,00 

 

02.00.6718 Λοιπές υποχρεωτικές πληρωμές για μεταβιβάσεις 

εισοδημάτων σε τρίτους(Τακτικός Κρατικός Προυπ/μος) 

17.000,00 13.988,00 0,00 0,00 

 

02.00.6718.01 Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές για Σχολικούς 

Τροχονόμους(Τακτικός Κρατικός Προυπ/μος) 

17.000,00 13.988,00 0,00 0,00 

 02.00.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 10.500,00 0,00 462.084,07 0,00 

 02.00.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμων 0,00 0,00 456.584,07 0,00 

 

02.00.6722 Εισφορά για την εξασφάλιση μέσων προστασίας άμαχου 

πληθυσμού 

500,00 0,00 500,00 0,00 

 

02.00.6723 Κράτηση 0,50% υπέρ λογαριασμού του άρθρου 68 ΝΔ 

3033/54 

10.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 

02.00.673 ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ, ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

20.500,00 4.000,00 11.500,00 0,00 

 

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 8.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

 

02.00.6734 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία 5.000,00 1.500,00 3.000,00 0,00 

 

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία 6.000,00 2.500,00 4.500,00 0,00 

 

02.00.6739 Λοιπές προαιρετικές πληρωμές για μεταβιβάσεις 

εισοδημάτων σε τρίτους 

1.500,00 0,00 0,00 0,00 

 02.00.6739.01 Εισφορές σε Εκκλησιαστικούς Οργανισμούς 1.500,00 0,00 0,00 0,00 

 02.00.674 ΠΡΟΝΙΑΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 2.704.386,51 2.704.386,51 0,00 0,00 

 02.00.6741 ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 2.704.386,51 2.704.386,51 0,00 0,00 

 

02.00.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας 

(ΤΑΚ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

1.186.289,80 1.186.289,80 0,00 0,00 

 

02.00.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων,αιμολυτική 

αναιμία,αιμορροφιλία,AIDS(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

95.237,00 95.237,00 0,00 0,00 
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02.00.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης-Σπαστικά 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

11.152,00 11.152,00 0,00 0,00 

 

02.00.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

410.521,27 410.521,27 0,00 0,00 

 

02.00.6741.05 Επίδομα κίνησης σε 

παραπληγικούς,τετραπληγικούς,ακρωτηριασμένους 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

44.517,00 44.517,00 0,00 0,00 

 

02.00.6741.06 Επίδομα στεγαστικής συνδρομής(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 117.046,15 117.046,15 0,00 0,00 

 

02.00.6741.07 Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών τετραπληγικών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

76.545,90 76.545,90 0,00 0,00 

 

02.00.6741.08 Επίδομα παραπληγικών,τετραπληγικών,παραπληγικών  

Δημοσίου (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

45.705,48 45.705,48 0,00 0,00 

 02.00.6741.09 Επίδομα τυφλότητας (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 474.781,12 474.781,12 0,00 0,00 

 

02.00.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 102.289,13 102.289,13 0,00 0,00 

 

02.00.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 107.984,80 107.984,80 0,00 0,00 

 

02.00.6741.13 Επίδομα ομογενών προσφύγων (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 19.680,86 19.680,86 0,00 0,00 

 

02.00.6741.15 Α΄Κοινωνικών βοηθειών/έκτακτες οικονομικές 

ενισχύσεις/επίδομα απροστάτευτων παιδιών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

12.636,00 12.636,00 0,00 0,00 

 02.00.68 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 770.277,73 564.294,36 178.370,00 0,00 

 

02.00.681 ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

766.777,73 564.254,36 176.370,00 0,00 

 

02.00.6818 Καταπτώσεις εγγυήσεων υπέρ δημοτικών επιχειρήσεων 0,00 0,00 176.370,00 0,00 

 02.00.682 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ 3.500,00 40,00 2.000,00 0,00 

 

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 1.500,00 40,00 1.000,00 0,00 

 02.00.6822 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων Χρήσης 2.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 2.404.900,00 1.658.243,33 2.248.050,00 0,00 

 02.10.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 2.395.900,00 1.657.650,81 2.129.550,00 0,00 

 02.10.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2.082.100,00 1.539.377,13 1.873.250,00 0,00 

 02.10.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1.460.000,00 1.103.653,24 1.384.000,00 0,00 

 

02.10.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.450.000,00 1.099.775,35 1.375.000,00 0,00 

 

02.10.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.000,00 3.877,89 9.000,00 0,00 

 

02.10.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

324.000,00 225.692,40 223.500,00 0,00 

 

02.10.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

320.000,00 225.692,40 220.000,00 0,00 

 

02.10.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

4.000,00 0,00 3.500,00 0,00 

 

02.10.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

2.000,00 1.056,00 4.000,00 0,00 
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02.10.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

2.000,00 1.056,00 4.000,00 0,00 

 

02.10.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

294.100,00 207.975,49 261.750,00 0,00 

 

02.10.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

200.100,00 150.292,56 199.500,00 0,00 

 

02.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

170.000,00 129.513,94 164.000,00 0,00 

 

02.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

12.000,00 9.308,01 13.500,00 0,00 

 

02.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

0,00 0,00 1.500,00 0,00 

 

02.10.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές ΤΣΚΥ προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 

5.200,00 3.869,60 3.500,00 0,00 

 

02.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

700,00 0,00 5.500,00 0,00 

 

02.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

200,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.10.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

12.000,00 7.601,01 9.500,00 0,00 

 

02.10.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου 

90.000,00 57.622,27 62.000,00 0,00 

 

02.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

90.000,00 57.622,27 62.000,00 0,00 

 

02.10.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 4.000,00 60,66 250,00 0,00 

 

02.10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 4.000,00 60,66 250,00 0,00 

 

02.10.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

2.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

 02.10.6062 Εξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων  2.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

 02.10.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 25.000,00 16.444,50 20.000,00 0,00 

 

02.10.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

25.000,00 16.444,50 20.000,00 0,00 

 

02.10.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου 25.000,00 16.444,50 20.000,00 0,00 

 02.10.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 155.300,00 61.422,86 123.200,00 0,00 

 02.10.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 47.800,00 36.687,70 17.200,00 0,00 

 

02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 47.800,00 36.687,70 17.200,00 0,00 

 02.10.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 37.000,00 0,00 38.000,00 0,00 

 02.10.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 34.000,00 0,00 35.000,00 0,00 

 

02.10.6252 Ασφάλιστρα μηχανημάτων - Τεχνικών εγκαταστάσεων 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

 

02.10.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

70.500,00 24.735,16 63.000,00 0,00 

 

02.10.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 15.000,00 1.820,15 15.000,00 0,00 

 

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 15.000,00 1.820,15 15.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.10.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

16.500,00 0,00 15.000,00 0,00 

 02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 6.000,00 3.111,43 4.000,00 0,00 

 02.10.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 7.000,00 4.012,78 6.000,00 0,00 

 

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

8.000,00 7.889,74 8.000,00 0,00 

 02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 18.000,00 7.901,06 15.000,00 0,00 

 

02.10.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.10.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 1.800,00 85,31 2.300,00 0,00 

 

02.10.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 1.800,00 85,31 2.300,00 0,00 

 02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών αυτοκινήτων 1.800,00 85,31 2.300,00 0,00 

 02.10.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 12.700,00 7.051,96 11.800,00 0,00 

 

02.10.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 4.000,00 1.470,86 3.500,00 0,00 

 

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

4.000,00 1.470,86 3.500,00 0,00 

 02.10.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 8.700,00 5.581,10 8.300,00 0,00 

 

02.10.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.700,00 1.071,33 1.600,00 0,00 

 02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 2.500,00 1.755,07 2.200,00 0,00 

 02.10.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 4.500,00 2.754,70 4.500,00 0,00 

 

02.10.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 119.000,00 33.269,05 99.000,00 0,00 

 

02.10.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 49.000,00 14.930,85 37.000,00 0,00 

 02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 4.000,00 3.535,96 4.000,00 0,00 

 

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 10.000,00 6.600,35 10.000,00 0,00 

 

02.10.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

20.000,00 4.781,12 10.000,00 0,00 

 02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 5.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

 02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 10.000,00 13,42 10.000,00 0,00 

 02.10.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20.000,00 3.573,06 17.000,00 0,00 

 

02.10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 15.000,00 3.573,06 12.000,00 0,00 

 

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.10.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 35.000,00 10.755,72 30.000,00 0,00 

 

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

5.000,00 4.920,35 5.000,00 0,00 

 

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 30.000,00 5.835,37 25.000,00 0,00 

 

02.10.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

4.000,00 2.322,86 4.000,00 0,00 

 02.10.6652 Προμήθεια φωτογραφικού υλικού 500,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 3.500,00 2.322,86 3.000,00 0,00 

 

02.10.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

8.000,00 1.671,57 7.000,00 0,00 

 02.10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 5.000,00 1.671,57 5.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.10.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού 3.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

 02.10.668 ΥΛΙΚΑ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΑΛΩΣΕΩΣ 2.500,00 14,99 3.000,00 0,00 

 02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου 500,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.10.6682 Λοιπά υλικά άμεσης κατανάλωσης 2.000,00 14,99 2.000,00 0,00 

 02.10.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 500,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

02.10.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωτογραφήσεων 500,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.10.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 9.000,00 592,52 118.500,00 0,00 

 

02.10.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

9.000,00 592,52 118.500,00 0,00 

 

02.10.712 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

500,00 0,00 32.500,00 0,00 

 

02.10.7122 Αγορές κτιρίων εγκαταστάσεων κτιρίων - τεχνικών έργων 500,00 0,00 32.500,00 0,00 

 02.10.7122.04 Αγορά ακινήτου στην οδό Αίμου 26 500,00 0,00 32.500,00 0,00 

 02.10.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 8.500,00 592,52 86.000,00 0,00 

 02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 4.000,00 307,50 0,00 0,00 

 

02.10.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και λογισμικά 

0,00 0,00 38.000,00 0,00 

 

02.10.7134.01 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές & ηλεκτρονικά συγκροτήματα & 

λογισμικά  

0,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.10.7134.09 Δημιουργία διαδικτυακής Πύλης για την παροχή 

ηλεκτρονικών υπηρεσιών στους δημότες 

0,00 0,00 8.000,00 0,00 

 02.10.7135 Λοιπός εξοπλισμός 4.500,00 285,02 48.000,00 0,00 

 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

7.539.253,44 4.936.977,25 9.532.199,82 0,00 

 02.15.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 6.714.818,45 4.438.222,53 9.108.307,07 0,00 

 02.15.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 644.300,00 525.035,54 650.800,00 0,00 

 02.15.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20.000,00 0,00 131.000,00 0,00 

 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

20.000,00 0,00 130.000,00 0,00 

 

02.15.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

02.15.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

490.300,00 410.268,44 378.000,00 0,00 

 

02.15.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

490.000,00 410.268,44 378.000,00 0,00 

 

02.15.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

300,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

132.000,00 112.922,60 139.800,00 0,00 

 

02.15.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

2.000,00 0,00 29.800,00 0,00 

 

02.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

2.000,00 0,00 2.200,00 0,00 

 

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

0,00 0,00 10.000,00 0,00 
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02.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

0,00 0,00 14.500,00 0,00 

 

02.15.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

0,00 0,00 1.950,00 0,00 

 

02.15.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

0,00 0,00 500,00 0,00 

 

02.15.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Κλάδου Υγείας Τεχνικών 

0,00 0,00 650,00 0,00 

 

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

120.000,00 112.922,60 110.000,00 0,00 

 

02.15.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 

Μερικής Απασχόλησης 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

2.000,00 1.844,50 2.000,00 0,00 

 

02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

2.000,00 1.844,50 2.000,00 0,00 

 02.15.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 107.000,00 57.203,80 0,00 0,00 

 

02.15.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με 

την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.6117.01 Εργασίες υποστήριξης Τουρισμού 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.616 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 102.000,00 57.203,80 0,00 0,00 

 02.15.6162 Λοιπά έξοδα τρίτων 102.000,00 57.203,80 0,00 0,00 

 

02.15.6162.01 Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας & δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης Δ.Ξάνθης (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΠ/ΜΟΣ) 

102.000,00 57.203,80 0,00 0,00 

 02.15.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 40.400,00 2.625,40 44.000,00 0,00 

 02.15.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 12.900,00 0,00 25.000,00 0,00 

 

02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

 02.15.6236 Λοιπά μισθώματα 12.900,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 11.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 02.15.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 9.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 02.15.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

16.500,00 2.625,40 9.000,00 0,00 

 

02.15.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 3.500,00 0,00 3.000,00 0,00 

 

02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

3.000,00 246,00 3.000,00 0,00 

 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

10.000,00 2.379,40 3.000,00 0,00 

 02.15.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 0,00 0,00 1.700,00 0,00 

 

02.15.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 0,00 0,00 1.700,00 0,00 

 02.15.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 0,00 0,00 1.700,00 0,00 

 02.15.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 305.004,96 112.826,96 338.507,07 0,00 
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02.15.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 500,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

500,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

304.504,96 112.826,96 338.507,07 0,00 

 

02.15.6473 Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων 104.500,00 0,00 50.000,00 0,00 

 

02.15.6473.02 Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών υπηρεσιών υποστήριξης & 

φροντίδας φτωχών οικογενειών με παιδιά (Κέντρο Υπ/ξης 

Δροσερού)(ΣΑΕ) 

75.000,00 0,00 50.000,00 0,00 

 

02.15.6473.04 Δημιουργία & ανάπτυξη δικτύου κοινωνικής αλληλεγγύης 18.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6473.05 Λειτουργία κοινωνικού παντοπωλείου Δ.Ε.Σταυρούπολης 

Δ.Ξάνθης 

1.500,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.6473.06 Κοινωνικό παντοπωλείο 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.6473.07 Κοινωνικό φαρμακείο 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6474 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων 200.004,96 112.826,96 288.507,07 0,00 

 

02.15.6474.02 Προγράμματα γενικής εκπαίδευσης ενηλίκων (ΕΣΠΑ 

ΙΝΕΔΒΙΜ) 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6474.03 Δια βίου μάθηση σχολές γονέων (ΕΣΠΑ Ι.ΝΕ.Δ.ΒΙ.Μ.) 4.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6474.04 Δια βίου μάθηση συμβουλευτική & επαγγελματικός 

προσανατολισμός (ΕΣΠΑ Ι.ΝΕ.Δ.ΒΙ.Μ.) 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6474.05 Δια βίου μάθηση μεμονωμένες εκδηλώσεις (ΕΣΠΑ 

Ι.ΝΕ.Δ.ΒΙ.Μ.) 

4.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6474.06 Λειτουργία γραφείου τουριστικής προβολής ενημέρωσης & 

τηλεματικής παρακολούθησης Δ.Ε.Σταυρούπολης συντήρηση 

& αναβάθμιση τηλεματικού δικτύου ΙΧΝΗΛΑΤΗΣ 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 

02.15.6474.07 Προώθηση της Απασχόλησης και της Επιχειρηματικότητας 

στον τομέα της Κοινωνικής Μέριμνας Κοινωνική Οικονομία 

-Εργασιακή Σταθερότητα -Κ.ΟΙΚ.Ε.Σ. (Ε.Π.Αν.Μακ-

Θρακης) 

4.000,00 0,00 7.950,00 0,00 

 

02.15.6474.08 Παραγωγή και εμπορία τοπικών προιόντων σε συνδιασμό με 

πολιτιστικές δράσεις και θεματικό εναλλακτικό τουρισμό και 

δικτύωση -ΤΗΘΥΣ (Ε.Π.Αν.Μακ-Θρακης) 

4.000,00 0,00 18.297,79 0,00 

 

02.15.6474.09 Σύστημα πιστοποίησης ποιότητας στον αγροτουρισμό 

(ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ) 

143.004,96 112.826,96 238.341,60 0,00 

 

02.15.6474.10 Τοπικό Σχέδιο για την Απασχόληση προσαρμοσμένο στις 

ανάγκες του Δ.Ξάνθης -παρέμβαση στην απασχόληση 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

0,00 0,00 5.887,68 0,00 

 

02.15.6474.11 Τοπική σύμπραξη για την απασχόληση & την 

επιχειρηματικότηατα νέων αγροτών-ανέργων & νέων 

επιστημόνων στον αγροπεριβαλλοντικό & αγροδιατροφικό 

τομέα (Ε.Π.ΑΝ.ΜΑΚ-ΘΡ) 

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 

02.15.6474.12 Τοπικό σχέδιο για την απασχόληση προσαρμοσμένα στις 

ανάγκες των τοπικών αγορών εργασίας του Δ.Ξάνθης-

Απασχόληση Δ.Ξάνθης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

0,00 0,00 2.030,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.15.6474.13 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων (ενίσχυση 

λειτουργιών κυνοκομείου)  

20.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6474.14 Τουριστική προβολή-Εκδοση διαφημιστικού φυλλαδίου-

Προώθηση Τουριστικού προιοντος σε Τουριστικούς 

Πράκτορες Εσωτερικού & Εξωτερικού <δημιουργία & 

αποστολή dosier φιλοξενία> 

0,00 0,00 6.000,00 0,00 

 

02.15.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 79.800,00 15.297,76 149.300,00 0,00 

 

02.15.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 2.400,00 0,00 1.200,00 0,00 

 

02.15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.6613 Προμήθεια αντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

1.400,00 0,00 1.200,00 0,00 

 02.15.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

 

02.15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 5.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.15.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 5.000,00 0,00 4.000,00 0,00 

 02.15.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 11.000,00 2.997,76 92.000,00 0,00 

 

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

3.000,00 2.997,76 2.000,00 0,00 

 

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση κλειστών Γυμναστηρίων 0,00 0,00 85.000,00 0,00 

 

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 8.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 

02.15.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1.500,00 0,00 500,00 0,00 

 02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.500,00 0,00 500,00 0,00 

 02.15.668 ΥΛΙΚΑ ΑΜΕΣΗΣ ΑΝΑΛΩΣΕΩΣ 54.900,00 12.300,00 49.600,00 0,00 

 02.15.6682 Λοιπά υλικά άμεσης κατανάλωσης (ΠΣΕΑ) 54.900,00 12.300,00 49.600,00 0,00 

 02.15.6682.01 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας  18.000,00 0,00 39.600,00 0,00 

 

02.15.6682.02 Αποκατάσταση ζημιών από φυσικές καταστροφές  36.900,00 12.300,00 10.000,00 0,00 

 

02.15.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 5.538.313,49 3.725.233,07 7.924.000,00 0,00 

 02.15.674 ΠΡΟΝΙΑΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 5.538.313,49 3.725.233,07 7.924.000,00 0,00 

 02.15.6741 ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 5.538.313,49 3.725.233,07 7.924.000,00 0,00 

 

02.15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες βαριάς αναπηρίας 

(ΤΑΚ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

2.503.710,20 1.523.125,97 3.084.300,00 0,00 

 

02.15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων,αιμολυτική 

αναιμία,αιμορροφιλία,AIDS(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

193.763,00 140.124,32 280.000,00 0,00 

 

02.15.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής παράλυσης-Σπαστικά 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

20.848,00 12.383,37 26.000,00 0,00 

 

02.15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής καθυστέρησης 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

729.478,73 535.976,90 1.250.000,00 0,00 

 

02.15.6741.05 Επίδομα κίνησης σε 

παραπληγικούς,τετραπληγικούς,ακρωτηριασμένους 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

98.483,00 69.613,50 150.000,00 0,00 

 

02.15.6741.06 Επίδομα στεγαστικής συνδρομής(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 202.953,85 143.341,57 300.000,00 0,00 

 

02.15.6741.07 Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών τετραπληγικών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

125.454,10 99.822,30 255.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.15.6741.08 Επίδομα παραπληγικών,τετραπληγικών,παραπληγικών  

Δημοσίου (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

96.294,52 69.856,10 145.000,00 0,00 

 02.15.6741.09 Επίδομα τυφλότητας (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 1.015.218,88 721.379,87 1.600.000,00 0,00 

 

02.15.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 205.710,87 155.659,77 310.000,00 0,00 

 

02.15.6741.11 Επίδομα χανσενικών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 2.700,00 0,00 2.700,00 0,00 

 

02.15.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων παιδιών (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 252.015,20 192.367,04 420.000,00 0,00 

 

02.15.6741.13 Επίδομα ομογενών προσφύγων (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 53.319,14 38.232,36 80.000,00 0,00 

 

02.15.6741.14 Επίδομα προστασίας μητρότητας (ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

02.15.6741.15 Α΄Κοινωνικών βοηθειών/έκτακτες οικονομικές 

ενισχύσεις/επίδομα απροστάτευτων παιδιών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

37.364,00 23.350,00 20.000,00 0,00 

 02.15.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 824.434,99 498.754,72 423.892,75 0,00 

 

02.15.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

465.164,14 366.667,83 115.282,00 0,00 

 

02.15.712 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

70.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.7122 Αγορά ακινήτου ΔΗ.ΚΕ.Ξ. 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 395.164,14 366.667,83 115.282,00 0,00 

 02.15.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 23.600,00 6.667,83 15.000,00 0,00 

 

02.15.7131.02 Προμήθεια Μηχανημάτων & Λοιπού Εξοπλισμού  23.600,00 6.667,83 10.000,00 0,00 

 

02.15.7131.03 Προμήθεια Αντλιών Λυμάτων Κλειστών Γυμναστηρίων 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.15.7133 Έπιπλα Σκεύη 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.7135 Λοιπός εξοπλισμός 369.564,14 360.000,00 100.282,00 0,00 

 

02.15.7135.01 Προμήθεια εξοπλισμού για τις ανάγκες λειτουργίας των 

μονάδων ειδικής αγωγής του Δ.Ξάνθης & των τμημάτων 

ένταξης (Επιχ/κο Προγ/μα Μακ-Θράκης 2007-2013) 

366.562,14 360.000,00 90.282,00 0,00 

 02.15.7135.07 Εξοπλισμός αθλητικών χώρων 3.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.15.7135.10 Σύσταση & λειτουργία Παιδικού Μουσείου & Ιστορικού 

Αρχείου Ξάνθης (Ε.Π.Περ.Αν.Μ.Θρ.) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.15.7135.11 Επισκευή & συντήρηση Α Παιδικού Σταθμού Δ.Ξάνθης 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.-Θράκης) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 02.15.73 ΕΡΓΑ 359.270,85 132.086,89 308.610,75 0,00 

 

02.15.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

359.270,85 132.086,89 308.610,75 0,00 

 02.15.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής χρήσεως 319.730,25 132.086,89 308.610,75 0,00 

 

02.15.7331.06 Αντικατάσταση κουφωμάτων Σχολικών Κτιρίων (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΑ) 

0,00 0,00 250.000,00 0,00 

 

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 91.610,75 24.800,00 58.610,75 0,00 

 

02.15.7331.09 Επισκευή 7ου Δημοτικού Σχολείου (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 128.119,50 107.286,89 0,00 0,00 

 

02.15.7331.10 Συντήρηση-Αποκατάσταση κλειστών αθλητικών 

εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.15.7336 Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 39.540,60 0,00 0,00 0,00 

 02.15.7336.03 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας (ΣΑΤΑ) 39.540,60 0,00 0,00 0,00 

 

02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

4.525.818,24 3.168.668,49 3.469.915,93 0,00 

 02.20.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 4.453.818,24 3.148.408,78 3.409.915,93 0,00 

 02.20.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.849.700,00 1.386.888,12 1.366.180,00 0,00 

 02.20.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1.110.000,00 907.659,00 745.000,00 0,00 

 

02.20.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.080.000,00 888.548,86 725.000,00 0,00 

 

02.20.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

30.000,00 19.110,14 20.000,00 0,00 

 

02.20.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

320.000,00 254.729,34 283.000,00 0,00 

 

02.20.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

310.000,00 250.124,24 274.000,00 0,00 

 

02.20.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.000,00 4.605,10 9.000,00 0,00 

 

02.20.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

140.000,00 11.858,15 108.000,00 0,00 

 

02.20.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

140.000,00 11.858,15 105.000,00 0,00 

 

02.20.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0,00 0,00 3.000,00 0,00 

 

02.20.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

253.700,00 198.633,17 208.180,00 0,00 

 

02.20.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

139.700,00 116.075,76 100.180,00 0,00 

 

02.20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

131.500,00 110.523,72 95.000,00 0,00 

 

02.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

0,00 0,00 2.400,00 0,00 

 

02.20.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

3.200,00 2.529,55 2.780,00 0,00 

 

02.20.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

2.200,00 1.554,50 0,00 0,00 

 

02.20.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

800,00 501,40 0,00 0,00 

 

02.20.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπερ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ 

600,00 349,80 0,00 0,00 

 

02.20.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

1.400,00 616,79 0,00 0,00 

 

02.20.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

104.000,00 79.438,46 85.000,00 0,00 

 

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

104.000,00 79.438,46 85.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.20.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 10.000,00 3.118,95 23.000,00 0,00 

 

02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 10.000,00 3.118,95 23.000,00 0,00 

 

02.20.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

26.000,00 14.008,46 22.000,00 0,00 

 

02.20.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   25.000,00 14.008,46 22.000,00 0,00 

 02.20.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 1.167.500,00 845.357,23 1.034.501,76 0,00 

 

02.20.621 ΠΑΡΟΧΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 1.100.000,00 822.592,42 983.501,76 0,00 

 

02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών,Πλατειών 

και κοινοχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

1.100.000,00 822.592,42 983.501,76 0,00 

 02.20.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 14.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

 02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 14.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

 

02.20.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

51.500,00 22.764,81 43.000,00 0,00 

 

02.20.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

 

02.20.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 

 02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 25.000,00 18.292,23 25.000,00 0,00 

 02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 13.000,00 4.472,58 5.000,00 0,00 

 

02.20.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

2.500,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.20.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

2.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

02.20.6277 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 

καθαριότητα 

2.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.20.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 8.000,00 3.708,00 8.000,00 0,00 

 

02.20.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 8.000,00 3.708,00 8.000,00 0,00 

 02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 4.000,00 208,00 4.000,00 0,00 

 02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 4.000,00 3.500,00 4.000,00 0,00 

 02.20.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 800,00 185,82 80.500,00 0,00 

 

02.20.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 800,00 185,82 500,00 0,00 

 

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

800,00 185,82 500,00 0,00 

 

02.20.647 ΕΞΟΔΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ,ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

0,00 0,00 80.000,00 0,00 

 

02.20.6474 Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

 

02.20.6474.01 Ανάθεση λειτουργίας Κυνοκομείου -Περισυλλογή 

Περίθαλψη Στειρώσεις Εμβολιασμοί Τροφές Φάρμακα 

Επανένταξη   

0,00 0,00 80.000,00 0,00 

 

02.20.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 165.000,00 70.390,81 114.500,00 0,00 

 

02.20.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.20.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.20.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 19.000,00 9.000,00 14.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.20.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 10.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 

02.20.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 

 

02.20.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

 02.20.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 51.000,00 31.386,99 42.000,00 0,00 

 

02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

35.000,00 18.910,49 30.000,00 0,00 

 

02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 9.000,00 5.639,30 6.000,00 0,00 

 

02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 7.000,00 6.837,20 6.000,00 0,00 

 

02.20.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

30.000,00 146,20 17.500,00 0,00 

 02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 15.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 02.20.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 13.000,00 91,20 7.000,00 0,00 

 

02.20.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού 2.000,00 55,00 500,00 0,00 

 02.20.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 65.000,00 29.857,62 40.000,00 0,00 

 

02.20.6691 Προμήθεια ειδών συντηρησης και επισκευής εορταστικού 

διακοσμητικού φωτισμού 

15.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.20.6699 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 50.000,00 29.857,62 35.000,00 0,00 

 02.20.6699.01 Λαμπτήρες για ΦΟΠ 50.000,00 29.857,62 35.000,00 0,00 

 

02.20.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 1.262.818,24 841.878,80 806.234,17 0,00 

 02.20.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 1.262.818,24 841.878,80 806.234,17 0,00 

 02.20.6721 Εισφορά υπέρ συνδέσμων 1.262.818,24 841.878,80 806.234,17 0,00 

 02.20.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 72.000,00 20.259,71 60.000,00 0,00 

 

02.20.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

40.000,00 3.576,73 45.000,00 0,00 

 02.20.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 40.000,00 3.576,73 45.000,00 0,00 

 02.20.7135 Λοιπός εξοπλισμός 40.000,00 3.576,73 45.000,00 0,00 

 02.20.7135.01 Ηλεκτρικές γιρλάντες  20.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.20.7135.02 Φωτιστικά σώματα 20.000,00 3.576,73 20.000,00 0,00 

 02.20.7135.06 Προμήθεια κάδων απορριμμάτων 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

 02.20.7135.09 Ανταλλακτικά κάδων 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.20.73 ΕΡΓΑ 32.000,00 16.682,98 15.000,00 0,00 

 

02.20.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

32.000,00 16.682,98 15.000,00 0,00 

 02.20.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού κοινής χρήσης 32.000,00 16.682,98 15.000,00 0,00 

 

02.20.7325.01 Απομάκρυνση στύλων ΔΕΗ εκ των οδοστρωμάτων της πόλης 2.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 30.000,00 16.682,98 10.000,00 0,00 

 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

107.173,64 18.753,74 48.241,37 0,00 

 02.25.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 15.000,00 14.889,15 24.000,00 0,00 

 02.25.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 15.000,00 14.889,15 12.000,00 0,00 

 

02.25.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

15.000,00 14.889,15 12.000,00 0,00 

 02.25.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 15.000,00 14.889,15 12.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.25.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

 

02.25.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

 

02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

 02.25.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 92.173,64 3.864,59 24.241,37 0,00 

 

02.25.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

1.500,00 0,00 15.000,00 0,00 

 02.25.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 1.500,00 0,00 15.000,00 0,00 

 02.25.7135 Λοιπός εξοπλισμός 1.500,00 0,00 15.000,00 0,00 

 02.25.73 ΕΡΓΑ 90.673,64 3.864,59 9.241,37 0,00 

 

02.25.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

58.470,39 0,00 9.241,37 0,00 

 

02.25.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και συμπλήρωσης 

κτιρίων ΟΤΑ 

58.468,39 0,00 9.241,37 0,00 

 

02.25.7311.02 Κατασκευή κεντρικής δεξαμενής στον οικισμό Δαφνώνα 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

0,00 0,00 9.241,37 0,00 

 

02.25.7311.04 Κατασκευή δεξαμενών ύδρευσης στους οικισμούς Ιωνικού & 

Σταυροχωρίου του Δ.Δ. Νεοχωρίου (ΘΗΣΕΑΣ) 

58.467,39 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.7311.05 Δίκτυα ύδρευσης δημοτικής ενότητας Σταυρούπολης 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.7312 Δαπάνες κατασκευής τεχνικών έργων ύδρευσης, άρδευσης 

και αποχέτευσης 

2,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.7312.01 Κατασκευή δικτύου ύδρευσης οικισμών 

Πιλήματος,Μ.Ευμοίρου & Γέρακα (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-

Θρακης) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.7312.02 Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης (αλλαγή αμιαντοσωλήνων) 

Καρυοφύτου,Πασχαλιάς,Λυκοδρομίου (Αγρ.Αναπ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

32.202,25 3.864,59 0,00 0,00 

 02.25.7323 Οδοί - οδοστρώματα 3.864,59 3.864,59 0,00 0,00 

 

02.25.7323.01 Κατασκευή δικτύων ύδρευσης,αποχέτευσης & αποκατάσταση 

οδοστρώματος στην οδό Βύρωνος (ΘΗΣΕΑΣ) 

3.864,59 3.864,59 0,00 0,00 

 02.25.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης 28.337,66 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.7326.06 Κατασκευή κεντρικής Δεξαμενής στον Οικισμό Δαφνώνα 28.337,66 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.7336 Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.25.7336.02 Αντικατάσταση παλιών δικτύων ή τμήματων δικτύων 

μεταφοράς πόσιμου νερού από πηγές Καλιθέας (ΑΓΡ.ΑΝ.) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 9.885.041,85 3.571.570,67 8.113.493,10 0,00 

 02.30.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 1.388.401,00 850.965,94 1.478.666,23 0,00 

 02.30.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1.089.700,00 809.954,18 1.144.400,00 0,00 

 02.30.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 742.000,00 568.050,72 800.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.30.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

730.000,00 567.777,68 790.000,00 0,00 

 

02.30.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

12.000,00 273,04 10.000,00 0,00 

 

02.30.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

144.000,00 111.421,40 155.000,00 0,00 

 

02.30.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

143.000,00 110.717,12 150.000,00 0,00 

 

02.30.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 704,28 5.000,00 0,00 

 

02.30.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

38.000,00 13.126,52 15.000,00 0,00 

 

02.30.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

38.000,00 13.126,52 15.000,00 0,00 

 

02.30.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

160.500,00 115.189,35 169.400,00 0,00 

 

02.30.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

106.500,00 82.225,57 118.500,00 0,00 

 

02.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

55.000,00 43.873,45 72.000,00 0,00 

 

02.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

30.000,00 23.079,48 27.500,00 0,00 

 

02.30.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

6.500,00 5.081,68 7.000,00 0,00 

 

02.30.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Επικουρικό 

3.500,00 1.871,87 3.000,00 0,00 

 

02.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπερ ΙΚΑ 

3.500,00 2.532,86 2.500,00 0,00 

 

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

4.000,00 3.088,89 2.800,00 0,00 

 

02.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου Υγειονομικής Περίθαλψης 

4.000,00 2.697,34 3.700,00 0,00 

 

02.30.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

43.000,00 29.587,66 46.000,00 0,00 

 

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

37.000,00 26.045,07 46.000,00 0,00 

 

02.30.6052.02 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ 

3.500,00 2.289,01 0,00 0,00 

 

02.30.6052.03 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

ΚΥΤ 

1.400,00 738,40 0,00 0,00 

 

02.30.6052.04 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ 

1.100,00 515,18 0,00 0,00 

 

02.30.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ, 

ΤΣΜΕΔΕ, ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ 

11.000,00 3.376,12 4.900,00 0,00 

 

02.30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  0,00 0,00 4.900,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.30.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

5.200,00 2.166,19 5.000,00 0,00 

 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

5.200,00 2.166,19 5.000,00 0,00 

 02.30.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 0,00 0,00 84.066,23 0,00 

 02.30.616 ΛΟΙΠΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 0,00 0,00 84.066,23 0,00 

 02.30.6162 Λοιπά έξοδα τρίτων 0,00 0,00 84.066,23 0,00 

 

02.30.6162.01 Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου τεχνικής & 

οικονομικής υποστήριξης (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 14.100,00 0,00 

 

02.30.6162.02 Εκπόνηση ενεργειακών επιθεωρήσεων-έκδοση οριστικού 

πιστοποιητικού (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 5.400,00 0,00 

 

02.30.6162.03 Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου τεχνικής & 

οικονομικής υποστήριξης (Ε.Π.Ανταγ/κα & Επιχ/κα 

ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 32.900,00 0,00 

 

02.30.6162.04 Εκπόνηση ενεργειακών επιθεωρήσεων-έκδοση οριστικού 

πιστοποιητικού (Ε.Π.Ανταγ/κα & Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 12.600,00 0,00 

 

02.30.6162.05 Υπηρεσίες Τεχνικού Ενεργειακού Συμβούλου 

(Ε.Π.Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 14.452,50 0,00 

 

02.30.6162.06 Ενεργειακή επιθεώρηση "Εχ Post" (Ε.Π.Περιβάλλον-

Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 4.613,73 0,00 

 02.30.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 175.000,00 2.292,19 90.000,00 0,00 

 02.30.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.30.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

165.000,00 2.292,19 75.000,00 0,00 

 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

90.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

 02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 20.000,00 1.958,26 12.000,00 0,00 

 02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 43.000,00 0,00 12.000,00 0,00 

 

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

8.000,00 233,70 8.000,00 0,00 

 02.30.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 4.000,00 100,23 3.000,00 0,00 

 

02.30.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.30.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.30.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 7.000,00 1.198,14 10.000,00 0,00 

 

02.30.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 7.000,00 1.198,14 10.000,00 0,00 

 02.30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 7.000,00 1.198,14 10.000,00 0,00 

 02.30.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 12.501,00 4.434,38 58.400,00 0,00 

 

02.30.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 12.000,00 4.208,06 15.000,00 0,00 

 

02.30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

12.000,00 4.208,06 15.000,00 0,00 

 02.30.646 ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 501,00 226,32 43.400,00 0,00 

 02.30.6462 Ενέργειες δημοσιότητας  1,00 0,00 43.000,00 0,00 

 02.30.6462.01 Δράσεις δικτύωσης & ενημέρωσης (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 10.500,00 0,00 

 

02.30.6462.02 Δράσεις δικτύωσεις & ενημέρωσης (Ε.Π.Ανταγ/κα & Επιχ/κα 

ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 24.500,00 0,00 
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02.30.6462.03 Δράσεις ενημέρωσης ευαισθητοποίησης (Ε.Π.Περιβάλλον-

Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 8.000,00 0,00 

 02.30.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 500,00 226,32 400,00 0,00 

 

02.30.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 104.200,00 33.087,05 91.800,00 0,00 

 

02.30.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 17.000,00 0,00 18.000,00 0,00 

 

02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 2.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

02.30.6613 Προμήθεια αντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

12.000,00 0,00 11.000,00 0,00 

 02.30.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

 02.30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

 02.30.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 13.000,00 9.438,63 8.000,00 0,00 

 

02.30.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 10.000,00 9.438,63 8.000,00 0,00 

 02.30.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 66.000,00 23.648,42 60.000,00 0,00 

 

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

50.000,00 8.750,41 40.000,00 0,00 

 

02.30.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 16.000,00 14.898,01 20.000,00 0,00 

 

02.30.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

8.200,00 0,00 5.800,00 0,00 

 

02.30.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και σχεδιάσεων 1.200,00 0,00 800,00 0,00 

 02.30.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 7.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.30.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 8.496.640,85 2.720.604,73 6.634.826,87 0,00 

 

02.30.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

300.000,00 4.908,68 80.000,00 0,00 

 02.30.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 300.000,00 4.908,68 80.000,00 0,00 

 02.30.7135 Λοιπός Εξοπλισμός 300.000,00 4.908,68 80.000,00 0,00 

 

02.30.7135.06 Ολοκληρωμένη ενεργειακή αναβάθμιση σχολικού κτιρίου 

14ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης & εγκατάσταση 

επιδεικτικού Φ/Β συστήματος ηλεκτροπαραγωγής απο ΑΠΕ 

(Ε.Π.Περιβάλλον-Αειφόρος Ανάπτυξη ΥΠΕΚΑ)  

300.000,00 4.908,68 0,00 0,00 

 

02.30.7135.07 Δημιουργία Κέντρου εφαρμογής & προβολής ενεργειακών 

συστημάτων ΕΕ & ΑΠΕ (ΟΣΑΑ) 

0,00 0,00 80.000,00 0,00 

 02.30.73 ΕΡΓΑ 6.897.600,15 2.627.213,10 6.012.226,87 0,00 

 

02.30.731 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

570.503,00 190.568,24 1.070.000,00 0,00 

 

02.30.7311 Δαπάνες κατασκευής επέκτασης και συμπλήρωσης 

κτιρίων ΟΤΑ 

570.503,00 190.568,24 1.070.000,00 0,00 

 

02.30.7311.01 Αποκατάσταση Δημοτικού κτιρίου επι της Κεντρικής 

Πλατείας (ΣΑΤΑ) 

270.500,00 190.568,24 70.000,00 0,00 

 

02.30.7311.02 Κατασκευή 4ου Λυκείου Ξάνθης (Ε.Π.ΠΕΡ.ΑΝ.ΘΡ) 1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7311.03 Κατασκευή γέφυρας πιλήματος (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-Θρακης) 1,00 0,00 0,00 0,00 
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02.30.7311.06 Κατασκευή 18ου Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7311.07 Αποκατάσταση διατηρητέου κτιρίου δημαρχείου Ξάνθης & 

αλλαγή χρ'ησης σε χώρο συνάθροισης κοινού & γραφεία-

προσθήκη ανελκυστήρα ΑΜΕΑ (ΟΣΑΑ) 

300.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 

 

02.30.732 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

6.091.066,72 2.296.900,39 3.157.226,87 0,00 

 02.30.7321 Κτιριακές εγκατστάσεις κοινής χρήσης 0,00 0,00 264.963,00 0,00 

 

02.30.7321.01 Εργα ενεργειακής αναβάθμισης (Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα 

ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 264.963,00 0,00 

 02.30.7322 Πλατείες πάρκα παιδότοποι 888.022,83 227.774,07 927.000,00 0,00 

 

02.30.7322.01 Διαμόρφωση πεζοδρομίου Ανατολικής πλευράς Κεντρικής 

Πλατείας (ΣΑΤΑ) 

44.020,33 0,00 80.000,00 0,00 

 

02.30.7322.02 Διαμόρφωση πλατείας Κάτω Καρυοφύτου (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.30.7322.03 Ενοποίηση πλατειών & χώρων πρασίνου κέντρου πόλεως 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

102.001,50 101.789,89 0,00 0,00 

 

02.30.7322.05 Δημιουργία παιδικής χαράς & χώρου στάθμευσης στην 

περιοχή Κυψέλης (ΣΑΤΑ) 

130.001,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.30.7322.09 Αξιοποίηση περιοχής Λιμνίου (ΟΣΑΑ) 300.000,00 0,00 800.000,00 0,00 

 

02.30.7322.11 Βελτίωση & ανάδειξη προαύλιου χώρου κολυμβητηρίου 

(ΟΣΑΑ) 

312.000,00 125.984,18 12.000,00 0,00 

 02.30.7323 Οδοί - οδοστρώματα 4.222.686,54 1.778.238,50 1.226.000,00 0,00 

 

02.30.7323.02 Εργα βελτίωσης οδικού δικτύου Δ.Ε.Σταυρούπολης 

(Ε.Π.Περ.Αν.Μακ-Θράκης) 

400.001,00 110.000,00 90.000,00 0,00 

 

02.30.7323.03 Βελτίωση τμημάτων Δημοτικών οδών εντός του οικισμού 

Ισαίας Δ.Ξ. 

7.311,52 7.311,52 0,00 0,00 

 

02.30.7323.04 Ανάπλαση & διαμορφώσεις οδών & κόμβων ευρύτερης 

περιοχής Δημοτικής Αγοράς(ΟΣΑΑ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7323.05 Αισθητικές παρεμβάσεις στον οικισμό Σταυρούπολης με 

σκοπό την ανάδειξη των αρχιτεκτονικών πολεοδομικών 

στοιχείων του ( ΘΗΣΕΑΣ) 

42.582,40 42.582,40 0,00 0,00 

 02.30.7323.06 Ανάπλαση οδού Ι Χ Μεραρχίας (ΣΑΤΑ) 29.136,34 29.136,34 0,00 0,00 

 

02.30.7323.07 Σημειακές παρεμβάσεις στις τοπικές Κοινότητες της 

Δ.Ε.Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 

180.810,00 0,00 400.000,00 0,00 

 

02.30.7323.08 Ασφαλτικός τάπητας οδού Ανδ.Δημητρίου (ΣΑΤΑ) 100.000,00 0,00 70.000,00 0,00 

 

02.30.7323.09 Ασφαλτοστρώσεις στη Δημ.Κοινότητα Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

 

02.30.7323.10 Ασφαλτικός τάπητας οδού Αν.Θράκης (ΣΑΤΑ) 80.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

 

02.30.7323.11 Εγκατάσταση οδικών πινακίδων πληροφόρησης (ΣΑΤΑ) 40.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

 

02.30.7323.13 Βελτίωση των οδων σύνδεσης οικισμών της 

Δ.Ε.Σταυρούπολης Δ.Ξάνθης με την Αρ.14 Εθνική Οδό 

(Αγρ.Αν) 

500.000,00 237.144,82 10.000,00 0,00 

 

02.30.7323.17 Ανάπλαση τμημάτων οδών Ορεστιάδος,Σαλαμίνος,Προύσσης 

& Λυγδών (ΣΑΤΑ) 

102.756,57 0,00 5.000,00 0,00 

 

02.30.7323.22 Διαμόρφωση τμήματος της οδού Μ.Καραολή (ΟΣΣΑ) 140.000,00 126.134,00 10.000,00 0,00 
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02.30.7323.26 Κατασκευή δικτύων ύδρευσης,αποχέτευσης & αποκατάσταση 

οδοστρώματος στην οδό Αριστείδου (ΣΑΤΑ) 

994,05 994,05 0,00 0,00 

 

02.30.7323.28 Επέκταση οδού Σάρδεων από την οδό Περικλέους έως 

τηνοδό Εθ.Αιμοδότη (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

1.510.000,00 733.749,71 75.000,00 0,00 

 

02.30.7323.29 Διανοίξεις οδών στην περιοχή λαικής αγοράς (ΟΣΑΑ) 40.001,00 0,00 400.000,00 0,00 

 

02.30.7323.30 Αποκατάσταση διαβάσεων ΟΣΕ Δ.Ε.Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 90.000,00 0,00 25.000,00 0,00 

 

02.30.7323.31 Αποκατάσταση οδών στην περιοχή Γυμναστηρίου (ΣΑΤΑ) 100.000,00 0,00 60.000,00 0,00 

 

02.30.7323.55 Διαμορφώσεις αποκαταστάσεις & ασφαλτοστρώσεις οδών 

(ΣΑΤΑ) 

171.239,97 90.600,00 0,00 0,00 

 

02.30.7323.71 Εργασίες αποκατάστασης στην περιοχή πλατείας Ελευθερίας 

(ΣΑΤΑ) 

66.710,69 66.710,69 0,00 0,00 

 

02.30.7323.72 Ασφαλτόστρωση οδών οικισμού Λεύκης (ΣΑΤΑ) 583.541,00 308.500,00 10.000,00 0,00 

 

02.30.7323.74 Διάνοιξη δασικού δρόμου στο περιαστικό δάσος Κιμμερίων 

(ΣΑΤΑ) 

37.601,00 25.374,97 0,00 0,00 

 02.30.7324 Πεζοδρόμια 148.571,00 35.635,14 8.000,00 0,00 

 

02.30.7324.04 Δημιουργία ποδηλατοδρομίου μεταξύ των δυο (2) γεφυρών 

του Κόσυνθου (ΟΣΣΑ) 

50.000,00 35.635,14 0,00 0,00 

 

02.30.7324.13 Κατασκευή πεζοδρομίων Δ.Δ.Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 98.571,00 0,00 8.000,00 0,00 

 02.30.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού κοινής χρήσης 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

 

02.30.7325.06 Φωτισμός για την ανάδειξη του κτιρίου του νέου Δημαρχείου 

(ΣΑΤΑ) 

40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

 02.30.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις κοινής χρήσης 791.786,35 255.252,68 691.263,87 0,00 

 

02.30.7326.01 Κατασκευή πεζογέφυρας Κοσύνθου στη θέση Νησάκι 

(ΟΣΣΑ) 

471.001,00 0,00 471.000,00 0,00 

 

02.30.7326.02 Μετατροπή του Δημοτικού Σχολείου κάτω Καρυοφύτου σε 

κέντρο ενημέρωσης για την αρκούδα σε συνεργασία με τον 

ΑΡΚΤΟΥΡΟ (ΑΓΡ.ΑΝΑ) 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7326.03 Εργα οδοποιίας εντός στρατοπέδου "Στεφανίδη" για την 

επέκταση της οδού Σάρδεων (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 49.405,00 0,00 0,00 

 

02.30.7326.04 Αποκαταστάσεις & περιφράξεις δημοτικών χώρων (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.30.7326.05 Κατασκευή έργων εντός στρατοπέδου "Στεφανίδη" για την 

επέκταση της οδού Σάρδεων (ΣΑΤΑ) 

114.445,03 114.445,03 0,00 0,00 

 

02.30.7326.06 Εργα βελτίωσης & συντήρησης του αγροτικού οδικού 

δικτύου του Δ.Σταυρούπολης Α.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ 

ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 

94.139,32 91.402,65 0,00 0,00 

 02.30.7326.07 Περίφραξη νεκροταφείου Λαμπρινού (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 10.263,87 0,00 

 02.30.7326.08 Κερκίδα στο γήπεδο της Χρύσας (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.30.7326.13 Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης στην οδό Παναγίας (ΣΑΤΑ) 2.200,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7326.14 Διαμορφώσεις ανάπλαση ελεύθερων κοιν.χώρων Πλατειών 

κλπ σε ΟΤΑ του Συμβουλίου Περιοχής της 2ης εδαφικής 

περιφέρειας Ξάνθης 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 
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02.30.7326.15 Δημιουργία ολοκληρωμένου συστήματος ευφυών μεταφορών 

με τηλεματικές υπηρεσίες πληροφόρησης επιβατών στο 

Δ.Ξάνθης (Ψηφιακή Σύγκλιση) 

0,00 0,00 190.000,00 0,00 

 

02.30.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

236.030,43 139.744,47 1.785.000,00 0,00 

 02.30.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις κοιής χρήσεως 133.001,00 123.115,00 1.358.000,00 0,00 

 

02.30.7331.01 Συντήρηση δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.30.7331.02 Αποκατάσταση δημοτικού PARKING (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 55.000,00 0,00 

 02.30.7331.03 Εργα αναβάθμισης δημοτικής αγοράς (ΟΣΑΑ) 1,00 0,00 598.000,00 0,00 

 

02.30.7331.04 Ανακατασκευή - Συντήρηση 4ου Δημοτικού Σχολείου 

Ξάνθης (Ε.Π.Περ.Αν.Μακ.Θράκης) 

133.000,00 123.115,00 0,00 0,00 

 

02.30.7331.05 Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων Δασικού Χωριού 

(ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.30.7331.06 Αποκατάσταση αθλητικών εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.30.7331.07 Υλοιποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης 

κλειστου Αθλητικού Κέντρου ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ & 

12ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 184.500,00 0,00 

 

02.30.7331.08 Υλοιποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης 

κλειστου Αθλητικού Κέντρου ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ & 

12ου ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ (Ε.Π.Ανταγ/τα-

Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 430.500,00 0,00 

 02.30.7333 Οδοί - οδοστρώματα 77.774,43 11.073,55 160.000,00 0,00 

 

02.30.7333.01 Αποκατάσταση φθορών & ασφαλτικών οδοστρωμάτων 

(ΣΑΤΑ) 

43.774,43 0,00 60.000,00 0,00 

 

02.30.7333.02 Βελτίωση οδοστρωμάτων σε οδούς της Δ.Ε.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

 02.30.7333.14 Υλικά συντήρησης & επισκευής οδών 24.000,00 11.073,55 20.000,00 0,00 

 02.30.7333.15 Υλικά συντήρησης διαγραμμίσεων 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 02.30.7334 Πεζοδρόμια 25.255,00 5.555,92 27.000,00 0,00 

 02.30.7334.01 Αποκατάσταση -ανακατασκευή πεζοδρομίων   1.170,00 1.161,13 2.000,00 0,00 

 02.30.7334.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πεζοδρομίων  24.085,00 4.394,79 15.000,00 0,00 

 

02.30.7334.03 Αποκατάσταση-ανακατασκευή πεζοδρομίων (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.30.7335 Εγκαταστάσεις ηλεκτροφωτισμού κοινής χρήσεως 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

 

02.30.7335.01 Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης δικτύου 

οδοφωτισμού Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 60.000,00 0,00 

 

02.30.7335.02 Υλοποίηση κυρίως έργου ενεργειακής αναβάθμισης δικτύου 

οδοφωτισμού Δ.Ξάνθης (Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 

0,00 0,00 140.000,00 0,00 

 

02.30.7336 Λοιπές μόνιμες εγκαταστάσεις κοινής χρήσεως 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

 

02.30.7336.01 Εργασίες αποκατάστασης περιβάλλοντα χώρου δημοτικού 

κτιρίου επί της οδού Στρ.Λεοναρδοπούλου (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 40.000,00 0,00 

 

02.30.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

1.299.040,70 88.482,95 542.600,00 0,00 
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02.30.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

1.299.040,70 88.482,95 542.600,00 0,00 

 

02.30.7411 Μελέτες έρευνες για κατασκευές και επέκταση κτιρίων 648.842,42 53.550,00 80.000,00 0,00 

 

02.30.7411.01 Υπηρεσίες υποστήριξης για τη δημοπράτηση του έργου 

αποκατάστασης του Δημαρχείου (ΣΑΤΑ) 

53.550,00 53.550,00 0,00 0,00 

 02.30.7411.02 Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 176.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ κτιρίου 4ου Γενικού Λυκείου 

Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

9.292,42 0,00 80.000,00 0,00 

 

02.30.7411.04 Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (Ε.Π.Ανταγωνιστικότητα & 

Επιχειρηματικότητα ΥΠΕΚΑ) 

410.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7412 Μελέτες και έρευνες για κατασκευές και επέκταση 

τεχνικών έργων (πλην κτιρίων) 

115.350,00 0,00 65.350,00 0,00 

 

02.30.7412.01 Μελέτη γέφυρας στον ποταμό Κόσυνθο επί της επαρχ.οδού 

προς το Πίλημα & σύνδεσή της με κόμβο επι της Ε.Ο.14 

55.350,00 0,00 25.350,00 0,00 

 

02.30.7412.03 Αναθεώρηση μελέτης πεζογέφυρας Κοσύνθου (ΣΑΤΑ) 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.30.7412.08 Τεχνική βοήθεια του Δ.Ξάνθης (Επ.Πρ.ΜΟΔ Α.Ε.) 50.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

 02.30.7413 Λοιπές μελέτες 534.848,28 34.932,95 397.250,00 0,00 

 

02.30.7413.01 Εκδοση πιστοποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης κτιρίου 

Δημοτικής Αγοράς (ΣΑΤΑ) 

12.000,00 11.685,00 0,00 0,00 

 

02.30.7413.02 Μελέτη διαμόρφωσης της δυτικής εισόδου (ΣΑΤΑ) 282.834,46 0,00 200.000,00 0,00 

 02.30.7413.03 Συγκοινωνιακή μελέτη (ΣΑΤΑ) 0,00 0,00 16.575,00 0,00 

 

02.30.7413.04 Σγκοινωνιακή μελέτη (Ε.Π.Ανταγ/τα-Επιχ/τα ΥΠΕΚΑ) 0,00 0,00 38.675,00 0,00 

 

02.30.7413.05 Μελέτη-έρευνα αναβάθμισης,αξιοποίησης χώρων 

μεταβατικής ζώνης (ΟΣΑΑ) 

25.830,58 5.976,88 10.000,00 0,00 

 

02.30.7413.07 Μελέτη-έρευνα & δημιουργία πρότυπης λυόμενης 

κατασκευής για εκθέτες παζαριού (ΟΣΑΑ) 

12.685,00 2.801,73 5.000,00 0,00 

 02.30.7413.09 Κυκλοφοριακή μελέτη Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 137.625,62 0,00 87.000,00 0,00 

 

02.30.7413.12 Σύνταξη περιβαλλοντικών μελετών για την παραχώρηση του 

δικαιώματος εκμετάλευσης των χώρων αμμοληψίας εντός 

των διοικητικών ορίων του Δήμου ( ΘΗΣΕΑΣ) 

30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 

 

02.30.7413.15 Υπηρεσίες υποστήριξης για υποβολή φακέλου στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης 2007-2013 

στην κατηγορία πράξης 59.01"Υποδομές σύγχρονου 

πολιτισμού" 

15.000,00 14.469,34 0,00 0,00 

 

02.30.7413.16 Τοπογραφική μελέτη καθορισμού οριογραμών ποταμού 

Νέστου στα διοικητικά όρια του Δ.Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

14.372,62 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.30.7413.17 Στατική μελέτη και βεβαίωση στατικής επάρκειας 

υφιστάμενου ισογείου κτιρίου για την αλλαγή χρήσης απο 

δημοτικό σχολείο σε Κέντρο Ενημέρωσης στον οικισμό 

Κάτω Καρυοφύτου (ΣΑΤΑ) 

4.500,00 0,00 0,00 0,00 

 02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 728.800,00 506.067,27 742.950,00 0,00 

 02.35.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 707.300,00 501.145,73 676.950,00 0,00 

 02.35.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 572.100,00 453.065,20 591.350,00 0,00 

 02.35.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 326.000,00 268.751,84 313.000,00 0,00 
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02.35.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

320.000,00 267.789,44 307.000,00 0,00 

 

02.35.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

6.000,00 962,40 6.000,00 0,00 

 

02.35.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

145.800,00 112.861,53 178.500,00 0,00 

 

02.35.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

145.000,00 112.638,93 176.000,00 0,00 

 

02.35.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

800,00 222,60 2.500,00 0,00 

 

02.35.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

0,00 0,00 4.500,00 0,00 

 

02.35.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0,00 0,00 4.500,00 0,00 

 

02.35.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

90.300,00 68.841,03 87.350,00 0,00 

 

02.35.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

48.300,00 39.057,36 40.050,00 0,00 

 

02.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

35.000,00 28.388,76 34.600,00 0,00 

 

02.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

0,00 0,00 3.500,00 0,00 

 

02.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

1.300,00 1.135,40 450,00 0,00 

 

02.35.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης Δημοσίου 

0,00 0,00 1.500,00 0,00 

 

02.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

12.000,00 9.533,20 0,00 0,00 

 

02.35.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

42.000,00 29.783,67 47.050,00 0,00 

 

02.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

42.000,00 29.783,67 42.000,00 0,00 

 

02.35.6052.02 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

0,00 0,00 3.000,00 0,00 

 

02.35.6052.03 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

Κλάδου Υγείας Τεχνικών 

0,00 0,00 1.200,00 0,00 

 

02.35.6052.04 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση Αορίστου Χρόνου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικού 

0,00 0,00 850,00 0,00 

 

02.35.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού  0,00 0,00 250,00 0,00 

 

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  0,00 0,00 250,00 0,00 

 

02.35.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

10.000,00 2.610,80 8.000,00 0,00 

 02.35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   10.000,00 2.610,80 8.000,00 0,00 

 02.35.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 44.200,00 19.582,54 28.500,00 0,00 

 02.35.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 4.500,00 0,00 2.500,00 0,00 
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 02.35.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 4.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

 

02.35.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

39.700,00 19.582,54 25.000,00 0,00 

 

02.35.6262 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 

(πλην κτιρίων έργων) 

1.200,00 0,00 2.000,00 0,00 

 02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 6.000,00 5.799,53 6.000,00 0,00 

 02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 18.000,00 13.783,01 12.000,00 0,00 

 

02.35.6267 Συντήρηση & επισκευή ανακλίντρων & οργάνων παιδικών 

χαρών 

14.500,00 0,00 5.000,00 0,00 

 

02.35.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.35.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.35.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

 

02.35.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

 02.35.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 

 02.35.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 800,00 195,60 1.500,00 0,00 

 

02.35.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 800,00 195,60 1.500,00 0,00 

 

02.35.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

800,00 195,60 1.500,00 0,00 

 

02.35.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 87.700,00 28.302,39 53.100,00 0,00 

 

02.35.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 700,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.35.6613 Προμήθεια αντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

700,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.35.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.35.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 22.000,00 5.831,55 11.000,00 0,00 

 

02.35.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 11.000,00 5.831,55 9.000,00 0,00 

 

02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 11.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

 02.35.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 39.000,00 13.772,64 27.100,00 0,00 

 

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

32.000,00 11.811,25 22.000,00 0,00 

 

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 5.000,00 0,00 2.500,00 0,00 

 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 2.000,00 1.961,39 2.600,00 0,00 

 02.35.669 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 26.000,00 8.698,20 13.000,00 0,00 

 

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου 

χλοοτάπητα 

26.000,00 8.698,20 13.000,00 0,00 

 02.35.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 21.500,00 4.921,54 66.000,00 0,00 

 

02.35.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

11.500,00 0,00 55.000,00 0,00 

 02.35.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 11.500,00 0,00 55.000,00 0,00 

 02.35.7131 Προμήθεια Μηχανημάτων Πρασίνου 10.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

 

02.35.7131.02 Προμήθεια Καταστροφέα Θρυματιστή κλαδιών 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.35.7131.03 Χλοοκοπτικών & λοιπών μηχανημάτων & εργαλείων 

κηπουρικής 

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

 

02.35.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 

και λογισμικά 

1.500,00 0,00 0,00 0,00 
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 02.35.7135 Λοιπός εξοπλισμός 0,00 0,00 35.000,00 0,00 

 02.35.7135.01 Ανάκλιντρα 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

 02.35.7135.02 Οργανα παιδικών χαρών 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

 02.35.73 ΕΡΓΑ 10.000,00 4.921,54 11.000,00 0,00 

 

02.35.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

10.000,00 4.921,54 11.000,00 0,00 

 02.35.7332 Πλατείες - πάρκα - Παιδότοποι 10.000,00 4.921,54 11.000,00 0,00 

 

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων 5.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

 

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ. 5.000,00 4.921,54 5.000,00 0,00 

 02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 770.333,55 353.698,78 514.400,00 0,00 

 02.40.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 317.500,00 236.649,08 218.600,00 0,00 

 02.40.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 286.800,00 233.808,83 179.100,00 0,00 

 02.40.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 224.000,00 188.129,53 147.300,00 0,00 

 

02.40.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

223.000,00 188.129,53 146.300,00 0,00 

 

02.40.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

02.40.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

15.700,00 11.033,94 0,00 0,00 

 

02.40.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.000,00 11.033,94 0,00 0,00 

 

02.40.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

700,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.40.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

0,00 0,00 4.500,00 0,00 

 

02.40.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0,00 0,00 4.500,00 0,00 

 

02.40.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

47.100,00 34.645,36 27.300,00 0,00 

 

02.40.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

42.100,00 31.740,41 27.050,00 0,00 

 

02.40.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

13.500,00 10.607,64 12.400,00 0,00 

 

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

19.000,00 15.114,00 11.000,00 0,00 

 

02.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

4.500,00 3.495,10 1.850,00 0,00 

 

02.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ Επικουρικού 

3.200,00 1.882,90 550,00 0,00 

 

02.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

700,00 189,37 250,00 0,00 

 

02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπερ ΤΕΑΔΥ (75%) 

1.200,00 451,40 1.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.40.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

5.000,00 2.904,95 0,00 0,00 

 

02.40.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ, ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ  

0,00 0,00 250,00 0,00 

 

02.40.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  0,00 0,00 250,00 0,00 

 02.40.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 3.000,00 1.888,05 9.500,00 0,00 

 

02.40.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

3.000,00 1.888,05 4.500,00 0,00 

 

02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

2.000,00 1.888,05 2.500,00 0,00 

 02.40.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.40.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , ΦΩΤΙΣΜΟΣ , ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ (ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ) 

0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.40.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.40.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2.600,00 952,20 2.000,00 0,00 

 

02.40.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 2.600,00 952,20 2.000,00 0,00 

 

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

2.600,00 952,20 2.000,00 0,00 

 

02.40.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 25.100,00 0,00 28.000,00 0,00 

 

02.40.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 8.500,00 0,00 6.700,00 0,00 

 

02.40.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 1.500,00 0,00 700,00 0,00 

 

02.40.6613 Προμήθεια αντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

3.500,00 0,00 3.000,00 0,00 

 02.40.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.40.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.500,00 0,00 3.000,00 0,00 

 02.40.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7.500,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.40.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 6.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

 

02.40.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 1.500,00 0,00 1.000,00 0,00 

 02.40.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 6.800,00 0,00 4.500,00 0,00 

 

02.40.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

800,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 6.000,00 0,00 4.500,00 0,00 

 

02.40.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

2.300,00 0,00 2.800,00 0,00 

 

02.40.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και σχεδιάσεων 1.200,00 0,00 800,00 0,00 

 02.40.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.100,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.40.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

 

02.40.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

 02.40.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 452.833,55 117.049,70 295.800,00 0,00 

 

02.40.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

8.000,00 0,00 16.000,00 0,00 
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 02.40.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 8.000,00 0,00 16.000,00 0,00 

 

02.40.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές ηλεκ/κα συγκ/τα και λογισμικά  5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.40.7135 Λοιπός εξοπλισμός 3.000,00 0,00 16.000,00 0,00 

 02.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών πινακίδων τροχαίας  0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 

02.40.7135.04 Προμήθεια πινακίδων ονομασίας οδών & αρίθμησης οικιών  0,00 0,00 5.000,00 0,00 

 02.40.7135.05 Προμήθεια κατόπτρων οδών 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 

 02.40.7135.06 Προμήθεια πληροφοριακών πινακίδων 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

 

02.40.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

444.833,55 117.049,70 279.800,00 0,00 

 

02.40.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

74.396,41 53.212,41 124.800,00 0,00 

 02.40.7413 Λοιπές μελέτες 74.396,41 53.212,41 124.800,00 0,00 

 02.40.7413.02 Οριοθετήσεις ρεμάτων 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Λευκού 

Πύργου 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 02.40.7413.06 Γεωλογικές μελέτες 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.40.7413.08  Περιβαλλοντικές  μελέτες 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.40.7413.12 Οριοθετήσεις οικισμών 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.40.7413.13 Ολοκλήρωση της Πολεοδομικής Μελέτης & εκπόνηση 

Πράξης εφαρμογής στις περιοχές Πέρα-Αμπέλια-

Π.Τσαλδάρη-Γυμναστηρίου Δήμου Ξάνθης 

1,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.40.7413.14 Ολοκλήρωση Πολεοδομικής Μελέτης & Πράξης Εφαρμογής 

στις περιοχές επέκτασης του ΓΠΣ Ξάνθης Λευκού 

Πύργου,Λαχονόκηποι & Σιδ.Σταθμού 

21.180,00 10.000,00 12.000,00 0,00 

 

02.40.7413.15 Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & ΓΠΣ Δήμου 

Ξάνθης 

43.212,41 43.212,41 93.000,00 0,00 

 

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής Πέρα 

Αμπέλια με πανεπιστημιούπολη 

1,00 0,00 6.300,00 0,00 

 

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό Τσιμισκή απο οδό 

Μιαούλη έως λεωφόρο Στρατού  

6.000,00 0,00 13.500,00 0,00 

 

02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη σύνταξη & 

έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στον οικισμό 

Κιμμερίων του Δ.Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό του χώρου 

ως χώρος αθλητισμού & καθορισμός όρων δόμησης αυτού  

1,00 0,00 0,00 0,00 

 02.40.742 ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 370.437,14 63.837,29 155.000,00 0,00 

 02.40.7421 Δαπάνες εφαρμογής Σχεδίου πόλεως 160.000,00 63.837,29 140.000,00 0,00 

 

02.40.7422 Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και επικίνδυνων 

κτισμάτων  

20.000,00 0,00 15.000,00 0,00 

 02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 105.900,00 79.090,76 106.200,00 0,00 

 02.45.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 105.900,00 79.090,76 106.200,00 0,00 

 02.45.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 101.300,00 79.090,76 101.100,00 0,00 

 02.45.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 49.300,00 41.064,56 48.700,00 0,00 

 

02.45.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

48.000,00 40.127,42 47.500,00 0,00 
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02.45.6012 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.300,00 937,14 1.200,00 0,00 

 

02.45.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

17.000,00 13.476,31 16.800,00 0,00 

 

02.45.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

17.000,00 13.476,31 16.000,00 0,00 

 

02.45.6022 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0,00 0,00 800,00 0,00 

 

02.45.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΚΛΠ) 

15.000,00 12.258,77 16.700,00 0,00 

 

02.45.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.000,00 12.258,77 14.500,00 0,00 

 

02.45.6042 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0,00 0,00 2.200,00 0,00 

 

02.45.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

17.900,00 12.192,13 16.800,00 0,00 

 

02.45.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

7.400,00 5.048,11 6.300,00 0,00 

 

02.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

7.000,00 5.048,11 6.300,00 0,00 

 

02.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

400,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.45.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου υπερ ΙΚΑ 

5.500,00 3.762,23 5.200,00 0,00 

 

02.45.6054 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού υπερ ΙΚΑ 5.000,00 3.381,79 5.300,00 0,00 

 

02.45.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

2.100,00 98,99 2.100,00 0,00 

 

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου 

προσωπικού) 

600,00 0,00 600,00 0,00 

 02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   1.500,00 98,99 1.500,00 0,00 

 02.45.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 0,00 0,00 300,00 0,00 

 

02.45.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 0,00 0,00 300,00 0,00 

 

02.45.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

0,00 0,00 300,00 0,00 

 

02.45.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 4.600,00 0,00 4.800,00 0,00 

 02.45.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4.600,00 0,00 4.800,00 0,00 

 

02.45.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 1.800,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.45.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.200,00 0,00 2.000,00 0,00 

 

02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 1.600,00 0,00 800,00 0,00 

 02.50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 296.750,00 231.595,42 54.000,00 0,00 

 02.50.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 290.750,00 228.968,14 54.000,00 0,00 

 02.50.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 275.200,00 226.811,24 53.200,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 02.50.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 175.000,00 151.885,08 46.200,00 0,00 

 

02.50.6011 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

175.000,00 151.885,08 46.200,00 0,00 

 

02.50.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

56.000,00 41.515,33 0,00 0,00 

 

02.50.6021 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

56.000,00 41.515,33 0,00 0,00 

 

02.50.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

42.200,00 33.410,83 7.000,00 0,00 

 

02.50.6051 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

26.700,00 21.991,30 7.000,00 0,00 

 

02.50.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

22.500,00 18.854,93 5.800,00 0,00 

 

02.50.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

4.200,00 3.136,37 1.200,00 0,00 

 

02.50.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου 

χρόνου 

15.500,00 11.419,53 0,00 0,00 

 

02.50.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου 

χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

15.500,00 11.419,53 0,00 0,00 

 

02.50.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.50.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   2.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.50.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 3.800,00 2.000,00 800,00 0,00 

 02.50.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 1.300,00 0,00 800,00 0,00 

 02.50.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.300,00 0,00 800,00 0,00 

 

02.50.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 

2.500,00 2.000,00 0,00 0,00 

 02.50.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

 

02.50.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

500,00 0,00 0,00 0,00 

 02.50.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 1.450,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.50.632 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 1.450,00 0,00 0,00 0,00 

 02.50.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.450,00 0,00 0,00 0,00 

 02.50.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 800,00 156,90 0,00 0,00 

 

02.50.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ 800,00 156,90 0,00 0,00 

 

02.50.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

800,00 156,90 0,00 0,00 

 

02.50.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 9.500,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.50.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.50.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 500,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.50.6613 Προμήθεια αντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 

500,00 0,00 0,00 0,00 

 02.50.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1.500,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.50.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 500,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.50.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 02.50.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 7.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.50.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.50.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 2.000,00 0,00 0,00 0,00 

 02.50.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 6.000,00 2.627,28 0,00 0,00 

 

02.50.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 

6.000,00 2.627,28 0,00 0,00 

 02.50.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 6.000,00 2.627,28 0,00 0,00 

 02.50.7135 Λοιπός εξοπλισμός 6.000,00 2.627,28 0,00 0,00 

 02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 68.091,00 51.330,29 22.000,00 0,00 

 02.70.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 23.200,00 6.439,29 22.000,00 0,00 

 02.70.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 7.000,00 140,00 5.500,00 0,00 

 02.70.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 7.000,00 140,00 5.500,00 0,00 

 02.70.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 7.000,00 140,00 5.500,00 0,00 

 

02.70.66 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 16.200,00 6.299,29 16.500,00 0,00 

 

02.70.662 ΚΛΙΝΟΣΤΡΩΜΝΕΣ ΕΙΔΗ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΑ 

700,00 0,00 3.000,00 0,00 

 02.70.6621 Είδη κλινοστρωμνών 700,00 0,00 3.000,00 0,00 

 02.70.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5.000,00 299,00 3.500,00 0,00 

 

02.70.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 5.000,00 299,00 3.500,00 0,00 

 02.70.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 10.500,00 6.000,29 10.000,00 0,00 

 

02.70.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 10.500,00 6.000,29 10.000,00 0,00 

 02.70.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 44.891,00 44.891,00 0,00 0,00 

 

02.70.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

44.891,00 44.891,00 0,00 0,00 

 

02.70.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

44.891,00 44.891,00 0,00 0,00 

 02.70.7413 Λοιπές μελέτες 44.891,00 44.891,00 0,00 0,00 

 

02.70.7413.01 Μελέτη έρευνα σπηλαιολογικών συγκροτημάτων της 

περιοχής( ΘΗΣΕΑΣ ) 

44.891,00 44.891,00 0,00 0,00 

 

02.80 ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε & ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 

7.928.684,91 3.368.919,73 7.568.862,50 0,00 

 02.80.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 7.928.684,91 3.368.919,73 7.568.862,50 0,00 

 02.80.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (Π.Ο.Ε.) 1.564.634,79 1.166.340,52 800.000,00 0,00 

 

02.80.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

963.740,34 681.400,23 800.000,00 0,00 

 02.80.8115 Διάφορα έξοδα 963.740,34 681.400,23 800.000,00 0,00 

 

02.80.812 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 600.894,45 484.940,29 0,00 0,00 

 02.80.8122 Έργα 600.894,45 484.940,29 0,00 0,00 

 02.80.8122.01 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ 59.428,12 25.500,31 0,00 0,00 

 02.80.8122.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ 541.466,33 459.439,98 0,00 0,00 

 02.80.82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 3.312.500,12 2.202.579,21 3.009.439,50 0,00 

 

02.80.821 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 246.000,00 234.862,52 324.800,00 0,00 

 

02.80.8211 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές και 

τα έξοδα παράστασης 

245.500,00 234.862,52 324.800,00 0,00 

 

02.80.8211.01 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές υπαλλήλων 220.000,00 228.277,16 315.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΚ8-ΩΕ3



 

02.80.8211.02 Εισφορά υπέρ Δημοσίου στην αντιμισθία των αιρετών 20.000,00 3.096,00 5.000,00 0,00 

 02.80.8211.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 5.500,00 3.489,36 4.800,00 0,00 

 02.80.8212 Απόδοση εξαγοράς συντάξιμης υπηρεσίας 500,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.80.822 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ 713.000,12 486.088,95 591.239,50 0,00 

 02.80.8221 Απόδοση φόρων  μισθωτών υπηρεσίων 380.000,00 238.096,12 340.000,00 0,00 

 

02.80.8222 Αποδοση φόρων και χαρτόσημο 

Δημάρχων,Αντιδημάρχων,μελών Δημοτικών Συμβουλίων και 

λοιπών συλλογικών οργάνων 

60.000,00 39.938,58 50.000,00 0,00 

 

02.80.8223 Αποδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ.επαγγελματιών 

κλπ 

110.000,00 79.611,34 73.200,00 0,00 

 

02.80.8224 Λοιπές αποδόσεις κρατήσεων υπέρ του Δημοσίου 163.000,12 128.442,91 128.039,50 0,00 

 

02.80.8224.01 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου χαρτόσημο Λοιπών 

Αμοιβών Τρίτων 

500,00 0,00 200,00 0,00 

 

02.80.8224.02 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου & ΟΓΑ 

μισθωμάτων εισπρακτέων 

15.000,00 12.888,49 15.000,00 0,00 

 02.80.8224.03 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου  87.000,00 59.275,71 82.000,00 0,00 

 

02.80.8224.04 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΕΑΔΥ 75%) 10.000,00 11.612,51 12.000,00 0,00 

 

02.80.8224.05 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΠΔΥ 25%) 3.000,00 3.870,87 5.000,00 0,00 

 

02.80.8224.06 Χαρτόσημο & ΟΓΑ Χαρτοσήμου (3,6%) (Επιδότησης 

Αγοράς-Ανέγερσης Κατοικίας -εμπορικές μισθώσεις) 

1.000,00 1.162,38 1.000,00 0,00 

 

02.80.8224.07 Φ.Π.Α. Απόδοσης Εσόδων απο Parking Κ.Μπένη 2 

&Τουριστικά καταλύματα & ύδρευση-αποχέτευση. 

33.793,12 33.793,12 11.839,50 0,00 

 

02.80.8224.08 Φ.Π.Α.Απόδοσης Εσόδων κατανάλωσης Νερού ΦΠΑ13% 1.690,00 0,00 0,00 0,00 

 

02.80.8224.09 Φ.Π.Α.Απόδοσης Εσόδων Παροχής Υπηρ.Ύδρευσης (τέλη 

σύνδεσης-συντήρηση υδρομετρητή κλπ) Αποχέτευση 

ΦΠΑ23% 

11.017,00 5.441,13 0,00 0,00 

 

02.80.8224.10 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κράτηση 

0.10% 

0,00 398,70 1.000,00 0,00 

 

02.80.823 ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 1.802.500,00 1.204.098,69 1.702.400,00 0,00 

 

02.80.8231 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 1.800.000,00 1.202.413,45 1.700.000,00 0,00 

 02.80.8232 Εισφορά για το εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 2.500,00 1.685,24 2.400,00 0,00 

 02.80.824 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 441.000,00 271.449,05 360.000,00 0,00 

 

02.80.8241 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του 

ΤΠ&Δ , Ταχυδρομικού Ταμιευτ. 

400.000,00 242.102,40 320.000,00 0,00 

 02.80.8242 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 41.000,00 29.346,65 40.000,00 0,00 

 02.80.825 ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 

 02.80.8251 Πάγια προκαταβολή 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 

 02.80.826 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 104.000,00 80,00 25.000,00 0,00 

 02.80.8261 Λοιπές επιστροφές  104.000,00 80,00 25.000,00 0,00 

 

02.80.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 

3.051.550,00 0,00 3.759.423,00 0,00 
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02.80.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

3.051.550,00 0,00 3.759.423,00 0,00 

 

02.80.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 3.051.550,00 0,00 3.759.423,00 0,00 

 02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 342.247,77 0,00 550.889,29 0,00 

 02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 342.247,77 0,00 550.889,29 0,00 

 

02.90.91 ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ 

ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΝΕΩΝ ΜΗ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

342.247,77 0,00 550.889,29 0,00 

 02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 342.247,77 0,00 550.889,29 0,00 

 02.90.9111 Αποθεματικό 342.247,77 0,00 550.889,29 0,00 

 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Πούλιος Χρίστος, Βασιλούδης Ηλίας, Βορίδης Δημήτρης, Καλογερής 
Κρίτωνας, Ξυνίδης Αθανάσιος, Πατσίδου Δέσποινα, Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ, Ανταμπούφης Νικόλαος και 
Κολλάρος Γεώργιος για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της απόφασης.  
………………………………………………………………………………………………….................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 21-11-2013 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 
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